

Dönem : 1  
Toplantı : 3

CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı: **337**

**1964 YILI**  
**Vakıflar G. M. Bütçesi**



**Vakıflar Genel Müdürlüğü 1964 yılı Bütçe kanunu tasarısı ve Karma  
Bütçe Komisyonu raporu (1/579)**

*T. C.*

*Başbakanlık*

*Kanunlar ve Kararlar*

*Tetkik Dairesi*

*Sayı : 71-2176/5176*

*30 . 11 . 1963*

**MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA**

**Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 29 . 11 . 1963 tarihinde kararlaştırılan «Vakıflar Genel Müdürlüğü 1964 yılı Bütçe Kanunu tasarısı» gerekçesi ve ekleriyle birlikte ilişik olarak sunulmuştur.**

**Gereğinin yapılmasını rica ederim.**

*İsmet İnönü Y.*

*Başbakan*

*Ekrem Alican*

## 1964 YILI BÜTÇE KANUNU TASARISI GEREKÇESİ

### Genel Açıklama

Vakıflar Genel Müdürlüğü 1964 yılı Bütçe Kanunu tasarısı düzenlenerek ekleriyle birlikte sunulmuştur.

1960 - 1962 yıllarının tahsilât seyri ve inşaları bu yıl tamamlanacak akaarlardan 1964 yılınla elde edileceği tahmin olunan kiralarda göz önünde bulundurulmak suretiyle düzenlenmiş bulunan işbu bütçenin gelir ve gider toplamı 51 184 400 lira olup 43 074 650 lira olan 1963 yılı bütçesine nazaran 6 109 720 lira bir fazlalık arz etmektedir.

### Gelir Bütçesi

45 074 650 lira olan 1963 yılı gelir bütçesinin 22 584 250 lirası Genel Müdürlüğün kendi kaynaklarından ve 22 490 400 lirası Hazine yardımından terekübetmekte idi. 22 490 400 lira Hazine yardımının 4 250 000 lirası dernekler ve köyler tarafından inşa veya tamir ettirilecek hayrat için yapılacak yardımlara; 7 071 280 lirası 7044 sayılı Kanunla Vakıflar Genel Müdürlüğüne devredilen eski eserlerin tamirlerine ve bu onarımlarda çalıştırılan hizmetlilerin ücretlerine 755 000 lirası mülhak vakıflara ait cami ve mescit hademelerinin ücret farklarına ve 10 250 000 lirası âbideler onarımı ile bu onarımlarla ilgili etüt ve kamulaştırma giderlerine ve 164 120 lirası da kadroları tevsi edilen talebe yurtlarının giderlerine karşılık bulunuyordu.

51 184 400 lira olarak teklif edilen 1964 yılı gelir bütçesinin 26 519 250 lirası Vakıflar Genel Müdürlüğünün kendi kaynaklarından ve 24 665 150 lirası Hazine yardımından karşılanacaktır.

İşbu bütçe tasarısı 1963 yılı bütçesiyle karşılaştırdık da görüleceği üzere gelir kısmı 6 783 320 lira fazla ve 673 570 lira noksandır. İşbu fazla ve noksanların sebepleri ve her maddeye konulan gelirin tahmininde dayanan esaslar sırasıyla aşağıda açıklanmıştır.

### Bölüm Madde

62.000 62.141 İcarei vahide : (1963 yılı bütçe tahmini 11 500 000) (1964 yılı için tahmin olunan 14 310 220)

Bu gelir vakıf akaarların ki alarından toplanmaktadır. Aşağıda yazılı üç yıl ık tahsilât seyrinin tetkikinde görüleceği üzere en yükseği 1962 yılına aiddir 8 911 865 liradır. 1963 yılının tahmininde 6570 sayılı Kira Kanununun 3 neü maddesine bir fıkra eklenmesi hakkındaki kanun teklifimizin bu yıl içinde kabul olunacağı mülâha asiyle 11 500 000 lira tahminde bulunmuştu. Bu teklifimiz 1963 yılı içinde kanunlaşmamış ise de; gayrimenkul kiralaları hakkındaki 6570 sayılı Kanunun 2 ve 3 neü maddeleri hükümleriyle konulan sınırlamaların adalet ve eşitliğe uymayan durumlar yarattığı ve bu sebeple Anayasaya aykırı olduğu gerekçesine dayanılarak 26 . 3 . 1963 tarih ve 1963/3 esas, 1963/67 karar sayılı Anayasa Mahkemesi kararıyle bu hükümler iptal edilmiş ve bu iptal hükmü, karar gününden başlayarak 6 ay sonra 26 . 9 . 1963 tarihinde yürürlüğe girmiş olup, kira miktarları yeni bir kanun çıkıncaya kadar Borçlar Kanunu hükümleri dairesinde serbetstçe tâyin ve takdir edileceğinden

**Bölüm Madde**

tahdit sebebiyle; - birçok yeni akaarlar inşa edilmesine rağmen - senelerden beri mühim bir gelişme kaydedemiyen kira geliri-mizde bir artış vukubulacağı tabii bulunmaktadır.

Aneak, bu artış hakiki miktarının şimdiden tesbiti mümkün olmayıp 1964 yılı içinde vuzuh kesbedeceği cihetle mutedil bir düşünüşle 2 810 220 lira fazlasıyla 14 310 220 lira tahmin ve teklif edilmiş ve 3 yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabı katiler mucibince tahsilât
1960	8 260 000	7 901 929
1961	8 810 000	7 889 199
1962	9 000 000	8 911 865

62.000 62.142 İcarei müeccele : (1963 yılı bütçe tahmini 75 000) (1964 yılı için tahmin olunan 65 730)

13 . 12 . 1963 günlü ve 2762 sayılı Vakıflar Kanunu mucibince tasfiyeye tabi tutulan icareteynli gayrimenkullerin 10 yıl zarfında, bir yıllık icarelerinin 20 misli bir taviz karşılığında mutasarrıflarının mükellefiyetine geçirilmesi lâzımgeliyordu. Tatbikat bu 10 yılın kâfi gelmiyeceğini gösterdiğinden 4755 sayılı Kanunla 10 yıl daha uzatılmış olup bu 10 yılda 13 . 12 . 1955 tarihinde sona ererek ikinci bir temdit yoluna gidilmemiş bulunduğundan, bütün icareteynli gayrimenkuller 2762 sayılı Kanunun 29 ncu maddesi gereğince kendiliğinden mutasarrıfların mülkiyetine geçmiş ve vakfın hakkı ivaza inkılâbederek gayrimenkulün tamamı bu ivaz karşılığmdan birinci derece ve 1 nci sırada ipotek sayılmıştır. Bu duruma göre artık icare alınması bahis konusu değilse de; eski yıllara ait bakayadan 65 730 lira kadar tahsilât yapılabileceği ilgili Vakıflar idarelerinden alınan malûmattan anlaşıldığı cihetle 65 730 lira olarak tesbit ve tahmin edilmiş ve 3 yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabı katiler mucibince tahsilât
1960	140 000	99 563
1961	100 000	79 009
1962	75 000	76 092

62.000 62.143 Mukataa : (1963 yılı bütçe tahmini 7 600) (1964 yılı için tahmin olunan 5 340)

İcareteynli gayrimenkuller gibi mukataalı topraklar da tasfiyeye tabi olup bu kabil gayrimenkuller de icarei müeccele maddesinde açıklanan esaslar dairesinde kendiliğinden mutasarrıflarının mülkiyetine geçmiş olduğundan artık mukataa alınmadığı ve ilgili Vakıflar İdarelerinden alınan bilgiye nazaran, devam etmekte olan bakaya tahsilâtından 5 340 lira kadar bir gelir sağlanabileceği anlaşıldığı cihetle buna göre teklif olunmuş ve 3 yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

**Bölüm Madde**

		Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabı katiler mucibince tahsilât
		1960	15 000	7 716
		1961	9 000	7 796
		1962	7 600	7 873
62.000	62.144	Vakıf menba suları kira bedeli : (1963 yılı bütçe tahmini 150 000) (1964 yılı için tahmin olunan 150 000) İstanbul'daki Vakıf Taşdelen ve Karakulak Menbe suları 1 . 3 . 1962 tarihinden itibaren 5 yıl müddetle 150 000 liraya kiralanmış olup kira bedelinde bir değişiklik bulunmadığı cihetle aynen teklif edilmiştir.		
62.000	62.171	Mahlûl muacelesi : (1963 yılı bütçe tahmini 1 500 000) (1964 yılı için tahmin olunan 1 000 000) Mahlûl muacelesi sabit ve muayyen bir gelir olmayıp mutasarrıflarının bilâvelet ölümü dolayısıyla mahlûl kaldıkları ihbar edilmiş veya Vakıflar idarelerince öğrenilmiş olan icareteynli gayrimenkullerden elde tutulmalarında fayda görülmiyenlerin satış bedellerinden hâsil olmaktadır. Elde birçok mahlûl dosyası mevcud olup çeşitli muameleleri ikmal edildikçe peyderpey satışa çıkarıldığı ve mezkûr gelirden bu yıl ancak 1 000 000 lira tahsilât yapılabileceği anlaşılmakla 500 000 lira noksanıyla teklif edilmiş ve 3 yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.		
		Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabı katiler mucibince tahsilât
		1960	1 700 000	1 134 883
		1961	2 000 000	1 684 794
		1962	2 000 000	1 985 842
62.000	62.172	Zeytinlik hasılatı : (1963 yılı bütçe tahmini 500 000) (1964 yılı için tahmin olunan 436 630) Bu gelir, işletme bölgeleri haricinde bulunan Antalya, İzmir, Hatay, Manisa ve Muğla vilâyetleri dâhilindeki zeytinliklere aid olup ilgili Vakıflar idarelerinden alınan malûmata nazaran 1964 yılı mahsulünün kit olacağı ve ancak 436 630 lira bir gelir sağlanabileceği anlaşıldığından bu miktar aynen teklif edilmiş ve 4 yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.		
		Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabı katiler mucibince tahsilât
		1959	290 000	279 003
		1960	650 000	393 040
		1961	436 000	451 582
		1962	436 000	417 395

**Bölüm Madde**

- 62.173 Arazi ve incirlikler hasılatı : (1963 yılı bütçe tahmini 650 000) (1964 yılı için tahmin olunan 564 330)  
Bu gelir, serbest kira rejimine tabi bulunan bağ, bahçe bostan ve tarla gibi gayrimenkullerle Aydın'daki incirlik ve Giresun'daki fındıklıklardan elde edilmektedir. İlgili Vakıflar idarelerinden alınan bilgiye nazaran 564 330 lira gelir sağlanacağı anlaşıl-makla bu miktar teklif edilmiş ve 3 yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabı katiler mucibince tahsilât
1960	556 500	591 749
1961	600 000	603 005
1962	650 000	551 987

- 62.174 Zeytinlikler işletmeleri hasılatı ve kira bedeli : (1963 yılı bütçe tahmini 2 300 000) (1964 yılı için tahmin olunan 2 300 000)  
Bu gelir, 3913 sayılı Kanun uyarınca Ayvalık ve Aydın'da kurulmuş olan Vakıf zeytinlikler işletmeleri tarafından temin edilmekte ve kampanya Şubat sonuna kadar devam ettiği cihetle 1 yılın tahsilâtı ertesi yılın bütçesine irat kaydedilmektedir. Bu cümle-den olarak 1963 yılı geliri, 1964 yılı bütçesine irat kaydedilecektir.

İstihsal olunan zeytinyağlarının, piyasa durumu dolayısıyla satılmıyarak ertesi yıllara devri sebebiyle yapılan tahsilât bütçe tah-minlerini tutmamakta ve bu yüzden Genel Müdürlüğün her ilki işletmede birer miktar matlubu bulunmakta ise de; alınan malûmata nazaran 1964 yılında yine 2 300 000 lira kadar gelir sağlanabileceği umulduğundan bu miktar teklif edilmiş ve 4 yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabı katiler mucibince tahsilât
1959	2 400 000	588 000
1960	2 350 000	931 281
1961	1 700 000	1 713 743
1962	2 200 000	1 731 886

- 62.000 62.175 Diğer hasılatlar : (1963 yılı bütçe tahmini 1 650 000) (1964 yılı için tahmin olunan 1 650 000)  
Bu gelir, mühlhak vakıfların, Vakıflar idarelerince tahsil olunan icare ve mukataları ile emaneten veya niyabeten Vakıflar idare-relerince idare olunanların her türlü gelirlerinden alınmakta olan % 10 idare ve tahsil giderlerinden, münhal tevliyetler ücre-tinden, kanuni ve nizami sebeplerle mazbut vakıflar arasında alınan mühlhak vakıfların birikmiş paralarından 1050 sayılı Muha-sebei Umumiye Kanununun 93 ncü maddesi mucibince zaman aşımına uğrayan paralardan, eskimiş eşya ve yıkıntı bedellerin-

den, idare lehine hükmolunan alacak faizlerinden, mahkeme giderleri istirdadından ve hayrat satış bedelleri faizlerinden terek-kübetmektedir. Bu hasılatın bir ölçüye bağlanarak tahmin edilmesi mümkün değilse de aşağıdaki 5 yıllık tahsilât seyrine göre bu yıl da aynı miktarda tahsilât yapılabileceği tahmin olunmakla aynen teklif edilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabı katiler mucibince tahsilât
1958	505 000	1 028 694
1959	700 000	1 012 178
1960	950 000	1 285 127
1961	950 000	1 642 655
1962	1 350 000	1 525 768

62.321 T. Vakıflar Bankası temettüleri : (1963 yılı bütçe tahmini 1 500 000) (1964 yılı için tahmin olunan 1 500 000)  
6219 sayılı Kanun gereğince 1954 yılında kurulmuş olan T. Vakıflar Bankasının 50 milyon lira sermayesinin % 55 i Vakıflar Genel Müdürlüğüne ait bulunmaktadır. Bankaların genel kurul toplantıları ertesi yılın Mart ayı içinde yapılmakta olduğundan temettüler ertesi yıl bütçesine irat kaydedilebilmektedir. Bu cümleden olarak 1964 yılı bütçesine irat kaydı lâzımgelen 1963 yılı temettüünün 1 500 000 liraya baliğ olacağı anlaşıldığı cihetle aynen teklif edilmiş ve 4 yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabı katiler mucibince tahsilât
1960	1 230 000	1 339 192 (1959 yılı temettüü)
1961	1 438 000	1 478 458 (1960 » » )
1962	1 450 000	1 479 572 (1961 » » )
1963	1 500 000	1 341 939 (1962 » » )

62.322 Akaar ve toprak satış bedeli faizi : (1963 yılı bütçe tahmini 250 000) (1964 yılı için tahmin olunan 450 000)  
Getirdikleri gelir ve buldukları mevki itibariyle elde tutulmalarında fayda görülmiyen akaar ve topraklar, 2762 sayılı Vakıflar Kanununun 12 nci maddesi uyarınca satılarak elde edilen satış bedelleri, yeni akaarlar inşasına sarf edilinceye kadar, Vakıflar Bankasında % 3 faizle temkiye edilmektedir. İnşaaata tahsis edilen paralar toptan değil istibkak tahakkuk ettikçe peyderpey çekilmekte ve üzerine yeni satış bedelleri gelmektedir. Yatırım programının tam mânasiyle tatbikini sağlayabilmek maksadiyle geniş miqyasta girişilen gayrimenkul satışlarından geçen yıla nazaran daha fazla satış bedeli elde edileceği ve bu satış bedellerinden bir kısmı da vâdeli hesaba aktarılmış olup % 6 nisbetinde faiz getireceği cihetle 200 000 lira fazlasıyla 450 000 lira tahmin ve teklif edilmiş ve 3 yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.



**Bölüm Madde**

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabı katiler mucibince tahsilât
1960	325 000	200 053
1961	280 000	171 947
1962	250 000	271 929

62.000 62.323 Taviz bedeli faizi : (1963 yılı bütçe tahmini 100 000) (1964 yılı için tahmin olunan 87 000)

İcareteynli gayrimenkullerle mukataalı topraklardan, 2762 sayılı Kanununun 27 ve 28 nci maddeleri mucibince elde edilen taviz bedelleri bir gelir kaynağı olarak bankada tenmiye edildiği gibi yeni inşaata sarf veya sermaye olarak Türkiye Vakıflar Bankasına yatırılmaktadır. Son senelerde, 62.142 nci maddede izah olunan sebeplerden dolayı tahsilât azaldığı ve elde edilen gelir de peyderpey sermaye olarak bankaya yatırılmakta bulunduğu cihetle, 1964 yılında ancak 87 000 lira faiz elde edilebileceği umulduğundan buna göre teklif edilmiş ve üç yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Senesi	Bütçe tahminleri	Hesabı katiler mucibince tahsilât
1960	100 000	61 876
1961	105 500	107 978
1962	100 000	87 729

64.000 64.100 Hazine yardımı (1963 yılı bütçe tahmini 22 490 400) (1964 yılı için tahmin olunan 24 665 150)

1963 yılı bütçesindeki 22 490 400 lira Hazine yardımının; 4 250 000 lirası dernekler ve köyler tarafından inşa veya tamir ettirilecek hayrat için yapılacak yardımlara; 7 000 000 lirası 7044 sayılı Kanunla devralınan eski eserler onarımına 71 280 lirası bu onarımlarda çalıştırılacak hizmetlilerin ücretlerine; 755 000 lirası mülhak vakıflara ait cami ve mescitler hademe ücretleri farkına; 10 250 000 lirası âbideler onarımı ile bu onarımlarla ilgili etüt ve kamulaştırma giderlerine 164 120 lirası kadroları tevsi eden talebe yurtları giderlerine karşılık bulunuyordu.

1964 yılı için teklif olunan 24 665 150 lira Hazine yardımının ise 4 250 000 lirası dernekler ve köyler tarafından inşa veya tamir ettirilecek hayrat için yapılacak yardımlara; 19 174 620 lirası (Teknik personel ücret ve yollukları dâhil) âbideler onarımı ile 7044 sayılı Kanunla devralınan eski eserler onarımına, 1 019 250 lirası mülhak vakıflara ait cami ve mescit hademeleri ücret farkına ve bunların % 35 nisbetindeki zamlarına; 150 000 lirası âbide ve eski eserlerle ilgili etüt ve proje giderlerine, 71 280 lirası da 7044 sayılı Kanunla devralınan eski eserler onarımında çalıştırılan hizmetlilerin ücretlerine karşılık bulunmaktadır.

**Bölüm Madde**

64.300 Geçen yıldan devreden nakit : (1963 yılı bütçe tahmini 2 401 650) (1964 yılı için tahmin olunan 4 000 000)  
6570 sayılı Kira Kanununun 2 ve 3 nci maddeleriyle konulmuş olan tahdidin, Anayasa Mahkemesi kararıyla iptal edilmesiyle gelirimizin mühim bir kısmını teşkil eden akavar kiralarında bir artış vukubulacağı ve bunun tabii bir neticesi olarak 1963 yılına nazaran, daha fazla gelir fazlası devredileceği tahmin edildiğinden 1 598 350 lira fazlasıyla 4 000 000 lira tahmin olunmuştur.

**GİDER BÜTÇESİ**

(A/1) cari harcamalar, (A/2) yatırım harcamaları ve (A/3) sermaye teşkili ve transfer harcamaları cetvellerinde yazılı olduğu üzere ceman 51 184 400 liradan ibaret gider bütçesi, 24 665 150 lira Hazine yardımı ile birlikte 51 184 400 lira gelire denk olarak düzenlenmiştir.

Bahsi geçen cetvellerde yazılı bâzı gider tertiplerine 6 586 752 lira zam, bâzı gider tertiplerinden de 477 002 lira tenzil edilmekle bunların müfredatı ile sebepleri aşağıda ilgili bölüm ve tertiplerinde izah olunmuştur.

- 12.000 12.110 Genel idare aylıkları : (1963 yılı ödeneği 5 485 322) (1964 yılı teklifi 5 747 760) (Fazlası 262 438)  
İstanbul'da Vakıf Gureba Hastanesine ilâveten yapılmakta olan 60 yataklı hastane pavyonundan dolayı Merkez Gureba Hastanesinden 1963 yılı (L) cetveline alınan 800 lira maaşlı iki aded 3 ncü sınıf mütehassıs kadrosıyla 600 lira maaşlı bir aded şef kadrosunun personel ihtiyacını karşılamak üzere (L) cetvelinden çıkarılarak fiilî kadroya alınmıştır. Gerek bu üç kadronun yıllık maaş tutarı (% 35 zammı dâhil) ve gerekse 493 adetten ibaret fiilî kadronun (% 35 zammı dâhil) yıllık maaş tutarı ile üç üst derece maaş farkı karşılığı olmak üzere geçen yıla nazaran 262 438 lira fazlasıyla teklif edilmiştir.
- 12.111 Muhtaç ve körlerin aylıkları : (1963 yılı ödeneği 280 000) (1964 yılı teklifi 420 000) (Fazlası 140 000)  
Öteberi yardıma muhtaç oldukları sabit görülen körlerin ayda maktuan 25 lira, fakirlere ise ayda 15 lira aylık verilmekte idi. Son yıllarda iktisadi olaylar sebebiyle paranın iştira gücünde bir azalma hissedilmekle adı geçen fakirlere verilmekte olan aylıkların hayat seviyesine ve ihtiyaca cevap verecek bir duruma çıkmasını sağlamak amacıyla 600 kör ile 555 fakire verilmekte olan aylıklarına % 50 nisbetinde bir zam yapılması uygun görülmeyle geçen yıllara nazaran 140 000 lira fazlasıyla teklif olunmuştur.
- 12.115 İntifa hakkı suretiyle maktu olarak tahsis edilen aylıklar : (1963 yılı ödeneği 185 000) (1964 yılı teklifi 200 000) (Fazlası 15 000)  
2762 sayılı Vakıflar Kanununun yürürlüğe girmesinden sonra ve 1963 yılında zaptedilen ve gerekse 1964 yılı içinde zaptedilecek olan vakıfların, vakfiye şartları gereğince alâkadarlarına bağlanacak intifa hakkı aylığını karşılamak üzere 15 000 lira fazlasıyla teklif olunmuştur.
- 12.211 Genel idare hizmetlileri ücreti : (1963 yılı ödeneği 3 580 200) (1964 yılı teklifi 3 753 540) (Fazlası 173 340)  
1963 yılı bütçesiyle merkez ve vilâyetler için kabul olunan hizmetli kadrosu 728 adedden ibaret iken 1963 yılında hizmete giren

**Bölüm Madde**

4 adet talebe yurdu ile 1964 yılında açılacak olan talebe yurtları ile imaretlerin hizmetli ihtiyacını karşılamak üzere mevcut 728 adet kadroya ilâveten 1 adet 500, 2 adet 450 ve 1 adet 400 liralık talebe yurdu idare memuru, 4 adet 300 liralık talebe yurdu hademesi, 4 adet 400 liralık aşçı, 3 adet 300 ve 3 adet 200 liralık aşçı yamağı, ayrıca 1963 yılında 7044 sayılı Kanunla devralınan İstanbul'daki Mısır Çarşısı ile muhtelif vilâyetlerde aynı mahiyette olup devralınan eski eserler ve 1963 yılı içinde inşası ikmal ve hizmete girecek olan Adana, Tarsus, Niğde ve Bitlis illerindeki iş hanı, çarşı gibi gayrimenkullerin bakımı ve muhafazası için bu mahallerde istihdam olunmak üzere 3 adet 450, 2 adet 400 ve 2 adet 350 liralık belkçi, 2 adet 350 ve 1 adet 300 liralık hademe, 3 adet 250 liralık eski eserler koruyucusu olmak üzere ceman 31 adet kadro alınması icab etmekle buna göre  $728 + 31 = 759$  yediyüz ellidokuz kadronun yıllık maaş tutarı ile % 35 zamları karşılığı olmak üzere 173 340 lira fazlasıyla 3 753 540 lira olarak teklif olunmuştur.

12.000 12.212 Mülhak vakıflara ait cami ve mescit hademeleri ücret farkı : (1963 yılı ödeneği 755 000) (1964 yılı teklifi 1 019 250) (Fazlası 264 250)

Genel bütçenin (S) cetveline dâhil mazbut hayrat hademesinin aylık ücretleri 200 lira olup ayrıca 263 sayılı Kanunla kabul olunan % 35 zamda dâhil olmak üzere 270 lira ücret almaktadırlar. Diğer taraftan aynı hizmeti ifa etmekte olan mülhak vakıflara ait camilerde vazife gören hayrat hademeleri ise vakfın geliri müsaidolmaması dolayısıyla ücretlerini 200 liradan aşağı olan hademelerin ücreti 200 liraya iblâğ olunmak suretiyle ücret farkları bu yıla kadar Hazinece Genel Müdürlük bütçesine yardım yapılmak suretiyle tediye yapılagelmekte idi. Mazbut vakıflara ait cami hademeleri % 35 zamdan istifade etmekte olup mülhak vakıflara ait cami hademeleri ise vakfın geliri müsaidolmaması sebebiyle % 35 zam alamamakla sızlanmalar vâkı olmakla aynı hizmeti ifa eden mülhak cami hademelerinin mazbut cami hademelerinin aylık ücretleri miktarında husule gelen bu eşitsizliğin giderilmesi uygun olacağı cihetle, Hazine yardımı ile temin olunan 755 000 lira ücret farkına % 35 zam ilâvesi suretiyle bu yıl bütçesine 264 250 lira fazlasıyla 1 019 250 lira tesbit ve teklif olunmuştur.

12.230 Geçici hizmetliler ücreti : (1963 yılı ödeneği 262 841) (1964 yılı teklifi 265 073) (Fazlası 2 232)

1963 yılı bütçesiyle kabul ve Bakanlar Kurulunca onaylanan (E) cetvelinde yazılı 29 adet 11 aylık tesbit, mahlûl tasfiye, takip ve tesbit memuru, 15 adet 6 aylık vakıfhan ve apartmanların kalorifer-ve sair işçi olmak üzere ceman 44 adet kadronun aynen bu yıld a devamı icab etmekle mezkûr kadronun ücret ve % 35 zam karşılığı olmak üzere 254 273 lira, ayrıca 1963 yılında İstanbul Vakıflar Başmüdürlüğünde, memurların meslekî bilgilerinin artırmak için 6 ay süre ile açılan kursun bu yıl da aynı amaçla merkezde 6 ay süre ile devamı icabeden kurs için 6 adet 450 lira ücretin üçte ikisi nisbetinde 6 aylık (% 35 zamsız) öğretmen ücreti için de 10 800 lira olmak üzere ceman 265 073 lira olarak teklif olunmuştur. Geçen yıla nazaran husule gelen 2 232 lira fazla teklifin mevcut 1 adet 950 liralık tesbit memuru şef unvanıyla istihdam edilmekle mezkûr kadronun 1 100 lira olarak teklif edilmesinden doğmuştur.

**Bölüm Madde**

- 12.281 İşçi ücretleri (Taram hizmetleri) : (1963 yılı ödeneği 200 000) (1964 yılı teklifi 269 971) (Fazlası 69 971)  
Bu tertipten, işletme bölgeleri haricinde bulunan Antalya, Hatay, İzmir ve Muğla vilayetleri dâhilindeki vakfa ait zeytinlik ve naraneçiye bahçelerinin, bakım, inar ve ihyası işlerinde lüzum ettikçe istihdam edilecek işçilere ücret, gündelik veya haftalık namlarıyla ödenecek ücret ve yevmiyeleriyle ayrıca götürü geliştirilecek çift sürme ücret ve bedellerine karşılık olmak üzere, 1964 yılı bütçe tertip plânı gereğince ayrılan iş bu bölüme 1963 yılı ödeneğinin ihtiyaç karşılamadığı anlaşımakla 69 971 lira fazlasıyla 269 971 lira teklif ve teklif olunmuştur.
- 12.310 Çocuk zammı : (1963 yılı ödeneği 73 000) (1964 yılı teklifi 75 000) (Fazlası 2 000)  
1963 yılına konulan ödenekten yılı içinde yapılan tediye miktarına göre ihtiyaca yeter derecede görülmemesi ve 1964 yılında da artacağı göz önüne alınarak buna göre 2 000 lira fazlasıyla 75 000 lira teklif edilmiştir.
- 12.341 Tedavi giderleri : (1963 yılı ödeneği 35 000) (1964 yılı teklifi 50 000) (Fazlası 15 000)  
4598 sayılı Kanunun, 7351 sayılı Kanunla değiştirilen 9 ncü maddesinin tatbik şeklini gösterir 12 Ocak 1963 tarihinden itibaren yürürlüğe giren tedavi talimatnamesi gereğince memurlara, daire doktorlarının verdiği reçetelerin ilaç bedeli ile sair tedavi giderleri kabul edilmekle 1963 yılı bütçesine konulan ödenek ihtiyaca kâfi gelmemekle ek ödenek alınmış olmakla buna istinaden 15 000 lira fazlasıyla 50 000 lira teklif edilmiştir.
- 12.370 Emekli kesenekleri karşılıkları : (1963 yılı ödeneği 593 892) (1964 yılı teklifi 622 217) (Fazlası 28 325)  
5434 sayılı T. C. Emekli Sandığı Kanununun 14 ncü maddesi gereğince % 6 emekli keseneği, ilk defa memuriyete alınanların maaş ve ücretlerinin % 25 i terfi eden memur ve ücretlilerin ilk aya ait artış farkları, daire ve kurumlarınca bu sayılan kesintilerin bir misli eklenerek sandığa ödenmekte olduğu cihetle bu karşılıkların % 6.5 üzerinden hesabedilmek suretiyle geçen yıl ödeneğine nazaran 28 325 lira fazlasıyla teklif olunmuştur.
- 12.000 12.520 Kasa tazminatı : (1963 yılı ödeneği 16 000) (1964 yılı teklifi 18 000) (Fazlası 2 000)  
Vakıflar Genel Müdürlüğü vazife ve teşkilâtı hakkındaki Kanunun 10 ncü maddesi gereğince merkez ve taşradaki veznedar ve veznedar muavinlerine 7244 sayılı Kanunla kabul olunan aylık tutarlarının (Evvdeki tutarı) yarısı üzerinden %15 ve 20 nisbetinde tesbit ve verilmekte olan kasa tazminatı, 1964 yılında terfi edeceklerin aylıkları artırmakla bu artış kasa tazminatına da tesir edeceği cihetle 2 000 lira fazlasıyla 18 000 lira tesbit ve teklif edilmiştir.
- 12.590 229 sayılı Kanunla verilen başasistan ve asistanlar tazminatı : (1964 yılı teklifi 60 000) (Fazlası 60 000)  
24 . 5 . 1963 tarihinde yürürlüğe girmiş bulunan 229 sayılı Kanunla Gureba Hastanesi Başasistan ve asistanlarına ayda 200 lira tazminat verilmesi kabul edilmekle 6760 sayılı Teşkilât Kanununa bağlı 1 sayılı cetvelde yazılı 25 aded fiilî asistan kadrosunun yıllık tazminatı karşılığı olarak 60 000 lira teklif edilmiştir.
- 12.832 Yönetim geçici görev yolluğu : (1963 yılı ödeneği 430 000) (1964 yılı teklifi 200 000) (Noksanı 230 000)  
1964 yılı bütçe tertip plânına göre teknik personele ait yolluklar, ilgili bulunduğu (A/2) numaralı yatırım harcamaları cetve-

Bölüm Madde

linin 22.000 neî bölümünde yer almış olduğundan 1963 yılına bu tertibe konulan 430 000 lira ödenekten yönetimle ilgili yolluklara karşılık olmak üzere 200 000 lirası bu bölüme konulmuş ve 230 000 lirası ise ilgili bölümlere nakledilmesiyle noksan teklif bu tefrikten husule gelmiştir.

- 12.841 Tedavi yolluğu : (1964 yılı teklifi 8 000) (Fazlası 8 000)  
1964 yılı bütçe tertip plânında, 4598 sayılı Kanuna göre ödenmekte olan tedavi yolluğu işbu bölümde yer almış olduğu cihetle 1963 yılı bütçesinde tedavi yollukları ve giderleri memzucen bir bölümde gösterilmekte iken bu yıl ayrılmakla buna göre bu bu bölüme 8 000 lira ödenek tefrik ve teklif olunmuştur.
- 12.846 Yolluk karşılığı verilen tazminat : (1963 yılı ödeneği 16 760) (1964 yılı teklifi 14 760) (Noksanı 2 000)  
1963 yılı bütçesinin 307/92 neî bölümüne, 6245 sayılı Kanununun 49 ncu maddesi gereğince seyyar olarak vazife gören ilgili memurlara verilmesi icabeden 14 760 lira tazminat ile aynı yıl bütçesinin 307/93 neî bölümüne mezkûr kanun gereğince konulan 2 000 lira vasıta avans karşılığı 1964 yılı bütçe tertip plânında işbu bölümde birleştirilmekle buna göre 14 760 lira ihtiyacı karşılayacağı müşahade edilmekle 2 000 lira eksigiyle teklif olunmuştur.
- 13.000 13.110 Kırtasiye alımları ve giderleri : (1963 yılı ödeneği 30 000) (1964 yılı teklifi 40 000) (Fazlası 10 000)  
Merkez dâhil 21 vilâyetteki mütaka müdürlüğü ile bunlara bağlı muhtelif vilâyet ve kazada mevcut bulunan 40 vakıflar memurluğunun yıllık kırtasiye ihtiyaçlarını karşılamadığı anlaşılınca 10 000 lira fazlasıyla 40 000 lira teklif edilmiştir.
- 13.000 13.190 Diğer alımlar ve giderleri : (1964 yılı teklifi 1) (Fazlası 1)  
1964 yılı bütçe tertip plânında yer alan işbu madde unvanını muhafaza bakımından 1 lira teklif olunmuştur.
- 13.230 Aydınlatma giderleri : (1963 yılı ödeneği 10 001) (1964 yılı teklifi 15 000) (Fazlası 4 999)  
1963 yılı bütçesine konulan ödenek, bâzı mahallî belediyelere elektrik ücretlerine yaptıkları zam sebebiyle ihtiyaca kâfi gelmemekle yılı içinde ek ödenek alınmakla buna göre 4 999 lira fazlasıyla 15 000 lira teklif edilmiştir.
- 13.410 Posta, telgraf giderleri : (1963 yılı ödeneği 42 500) (1964 yılı teklifi 67 500) (Fazlası 25 000)  
1 Mart 1963 tarihinden itibaren posta giderlerine (% 50 - 60) nisbetinde bir zam yapılmış olmakla buna göre 25 000 lira fazlasıyla teklif edilmiştir.
- 13.420 Telefon giderleri : (1963 yılı ödeneği 68 000) (1964 yılı teklifi 95 200) (Fazlası 27 200)  
1 Mart 1963 tarihinden itibaren telefon giderlerine (% 60 - 70) arasında zam yapılmış olmakla bu artışa göre 27 200 lira fazlasıyla teklif edilmiştir.
- 13.510 Genel Müdürlük taşıt işletme ve onarma giderleri : (1963 yılı ödeneği 5 000) (1964 yılı teklifi 7 500) (Fazlası 2 500)
- 13.500 Hizmet taşıtları işletme ve onarma giderleri : (1963 yılı ödeneği 19 000) (1964 yılı teklifi 25 000) (Fazlası 6 000)  
Yukarıda yazılı bölümlerde bahsi geçen taşıt işletme ve onarım giderlerini karşılamak üzere 1963 yılı bütçesiyle kabul olunan ödenek, yatırım programlarına giren mahallerin fazlaşmasına mütenazır olarak yapılması muktazî seyahat ve kontrol işi de

**Bölüm Madde**

- o nisbette artmakla geçen yıl bütçesindeki ilgili bölümlerdeki ödenek ihtiyacı karşılamamakla ek ödenek alınmakla hizmetin aksa-  
maması bakımından  $2\ 500 + 6\ 000 = 8\ 500$  lira fazlasıyla teklif edilmiştir.
- 14.000 14.121 Vakıf akaarların çeşitli giderleriyle tesbit ve satış giderleri : (1963 yılı ödeneği 1 015 000) (1964 yılı teklifi 1 200 000)  
(Fazlası 185 000)  
1963 yılı bütçesinin 417 nci bölümünün 14 nci maddesiyle 419 ncu bölümündeki, (990 000 + 25 000 = 1 015 000) lira ödenek  
1964 yılı bütçe tertip plânında birleştirilerek bu bölümde memzucen yer almış bulunmaktadır.  
Mevcut vakıfhan ve apartmanlarla, 1963 yılında yeni inşa ve hizmete giren Adana, Tarsus ve Bitlis vilâyetlerindeki garşı, Niğ-  
de'de işhanı ve İstanbul'da 7044 sayılı Kanunla devralınan Mısır Çarşısının, kaloriferli olanların kömür bedeli ile ısıtma, aydın-  
latma, su sarfiyatı, kira, satış, alım, nakil ve ilân ücretleri, komisyonlarda maaşlı ve ücretli olmayan âzaların huzur ücreti, bilü-  
munun vakıf gayrimenkullerinin mahallerinde veya kayıtları üzerinde, tesbit, tetkik ve tasnif işlerinde haricîten çalıştırılacakların  
günelik veya kayıt başına verilecek bedelleri ve bu işlere ait giderlerle bilirkışı ücretleri, tesbitte haricîten çalıştırılacakların  
yolluğu, malzeme, basılı kâğıt ve kırtasiye giderleriyle taşıt ve ilân ücretleri ve sair ilgili giderler için 1963 yılı bütçesine konu-  
lan ödenek ihtiyacı karşıyamaması sebebiyle 200 000 lira ek ödenek alınması yoluna gidilmiş ve 1964 yılında yeni inşa sebebiyle  
hizmete girecek tesislerin de sayılan giderlerini karşılamak üzere 185 000 lira fazlasıyla 1 200 000 lira olarak teklif edilmiştir.
- 14.000 14.122 İmaretler giderleri : (1963 yılı ödeneği 730 000) (1964 yılı teklifi 814 240) (Fazlası 84 240)  
Halen üçü İstanbul'da 16 sı diğer vilâyetlerde olmak üzere faaliyette bulunan 19 imaretle, çoğu ilkokullardaki fakir öğrenci-  
lerinden olmak üzere halen 8 560 fakir çocuğa sıcak öğle yemeği yedirilmektedir. Bu yıl mevcuda ilâveten muhtelif vilâyetlerde 7  
imaretin daha açılması düşünüldüğünden bu suretle adedi 26 ya ve çocuk adedi ise  $8\ 560 + 350 = 8\ 910$  adede yükselecek bu imaret-  
lerde bir çocuğun yıllık öğle yemeği 77.50 lira hesaplanmış bulunduğu cihetle  $8\ 910 \times 77.50 = 690\ 525$  lira yıllık öğle yemeği ve yeni  
açılacak 7 imaretin ilk tesis masraflarıyla mevcut imaretlerin yıllık sair giderlerini karşılamak üzere 123 715 lira ki ceman 814 240  
lira teklif edilmiştir.  
1963 yılı ödeneğe nazaran görülen 84 240 lira fazlalığın bu yıl açılması düşünülen 7 imaretin giderlerini teşkil etmektedir.
- 14.442 Diğer vergi, resim ve harçlar : (1963 yılı ödeneği 250 000) (1964 yılı teklifi 400 000) (Fazlası 150 000)  
1963 yılı bütçesinin 417 nci bölümünün 12 nci belediye vergi ve resimleri 13 nci tapu harc ve giderleri maddelerindeki öde-  
nekler 1964 yılı bütçe tertip plânında diğer vergi, resim ve harçlar namı altında işbu maddede birleşik olarak yer almıştır.  
Mezkûr tertipten ödenerek olan vergi, resim ve harçların 1963 yılında mahallî belediyelere kendi vergi ve resimlerine zam  
yapılmasından 1963 yılı bütçesine konulan ödenek ihtiyacı karşılamamakla ek ödenek alınması buna göre 150 000 lira  
fazlasıyla 400 000 lira teklif edilmiştir.
- 14.594 Muhtaç öğrenciler kamp ve dinlenme giderleri : (1964 yılı teklifi 25 000) (Fazlası 25 000)  
1963 yılı bütçesinin 422 nci bölümünde 40 nci maddesinde, (Üniversite ve okullar muhtaç öğrencileri yurt ve kamp giderleri)

**Bölüm Madde**

namı altında birleşik olarak konulan ödenek, 1964 yılı tertip plânında ise (Üniversite ve okullar muhtaç öğrencileri yurt giderleri) ve (kamp ve dinlenme giderleri) şeklinde iki ayrı bölümde yer almış olmakla buna göre 1963 yılında yeniden açılan 4 talebe yurdu ile 1964 yılında açılması düşünülen üç yurdun giderleri nazara alınarak ilgili 14 561 nci maddeye konulan ödeneğin ancak ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmakla 2 250 000 lira ödenekten tefrik edilmiş olarak iş bu bölüme ve dinlenme giderlerini karşılamak üzere 25 000 lira ayrıca teklif edilmiştir.

- 15.000 15.516 Malzeme alım ve giderleri : (1963 yılı ödeneği 120 000) (1964 yılı teklifi 220 000) (Fazlası 100 000)
- 15.517 Yiyecek alım ve giderleri : (1963 yılı ödeneği 689 000) (1964 yılı teklifi 739 898) (Fazlası 50 898)
- 1963 yılı bütçesinde (Gureba Hastanesi giderleri) namı altında 422/10 ncu bölümünde memzucen yer alan 900 000 lira ödenekten, 1964 yılı bütçe tertip plânında yukarıda yazılı maddelerde görüleceği üzere (Malzeme alım ve giderleri) ve (Yiyecek ve giderleri) diye ayrıca gösterilmiş bulunduğundan buna göre 1963 yılı ödeneğinden, İstanbul'da Gureba Hastanesine ilâveten inşa edilen ve 1964 yılında hizmete girecek olan pavyondan dolayı mevcut 300 yatağa 60 aded daha ilâvesi icabetmekle, malzeme alım ve giderleri maddesine tefrik olunan 120 000 lira ödeneğin 100 000 lira fazlasıyla 220 000 lira, yiyecek alım ve giderleri maddesine tefrik olunan 689 000 lira ödeneye 50 898 lira fazlasıyla 739 898 lira tesbit ve teklif edilmiştir.
- 16.000 16.810 Bina onarımı : (1963 yılı ödeneği 600 000) (1964 yılı teklifi 400 000) (Noksanı 200 000)
- 1964 yılı bütçe tertip plânında küçük onarımlar bu bölümde bırakılarak büyük onarımlar (A/2) No. lu yatırım harcamaları cetvelindeki 22.721 nci maddede memzucen yer almış ve muktazi ödeneği mezkûr tertibe konulmuştur.
- Bu tertipten akaarların küçük onarımları yapılacağı cihetle 400 000 lira ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmakla 200 000 lira noksanıyla teklif edilmiştir.
- 16.000 16.811 Hayrat onarımı : (1964 yılı teklifi 50 000) (Fazlası 50 000)
- 1964 yılı bütçe tertip plânında küçük onarımlar bu bölümde bırakılarak büyük onarımlar (A/2) No. lu yatırım harcamaları cetvelindeki 22.721 nci maddede memzucen yer almış ve gereken ödeneği mezkûr maddeye konulmuş olduğundan buna göre hayrat küçük onarımına 50 000 lira ödenek tefrik ve teklif edilmiştir.
- 21.000 21.611 Etüt ve proje giderleri : (1963 yılı ödeneği 100 000) (1964 yılı teklifi 150 000) (Fazlası 50 000)
- Devlet Plânlama Dairesi Başkanlığının tasvibine sunulmuş bulunan 1964 ve 1965 yılları âbide ve eski eserlerde ilgili yatırım programında yazılı eserlerin etüt ve proje işlerinin geçen yıla nazaran iş hacminin çok ve çeşitli oluşu müşahade edilmekle 50 000 lira fazlasıyla 150 000 olarak teklif olunmuştur.
- 22.000 22.621 Âbideler ile 7044 sayılı Kanunla devralınan eski eserler onarımı : (1963 yılı ödeneği 17 000 000) (1964 yılı teklifi 17 850 000) (Fazlası 850 000)

**Bölüm Madde**

1964 yılı bütçe tertip plânına göre, yatırım harcamaları cetvelinde yazılı hizmetler ve turizm sektörleri kesiminde yer alan ve Devlet Plânlama Dairesi Başkanlığının tasvibine sunulan yatırım programında yazılı âbideler onarımı ile 7044 sayılı Kanunla devralınan eski eserler onarımı için teklif ve kabul olunan 20 000 000 liradan 2 000 000 lirası bu işlerde çalıştırılacak olan teknik personelin ücret ve yolluklarına 150 000 lirası etüt ve projeye ayrılmış olmakla buna göre ilgili maddelerine aynı miktarda ödenekleri konulmuş ve bakiye kalan 17 850 000 lirası bu yıla ait plân icabı geçen yıla nazaran 850 000 lira fazlasıyla teklif olunmuştur.

22.622 Teknik personel ücretleri : (1964 yılı teklifi 1 700 000) (Fazlası 1 700 000)  
1963 ve daha evvelki yıllarda âbide ve eski eserler onarımında istihdam olunan teknik personelin ücreti, ilgili bulunduğu masraf tertibindeki ödenekten memzucen ödenmekte idi.  
1964 yılı bütçe tertip plânında ve yatırım harcamaları tertibinde teknik personel ücretleri, onarım ödeneğinden ayrılarak iş bu maddede yer almış olmakla esas onarım ödeneğinden 1 700 000 lira tefrik edilmek suretiyle teklif olunmuştur.

22.623 Teknik personel geçici görev yollukları : (1964 yılı teklifi 300 000) (Fazlası 300 000)  
1963 ve daha evvelki yıllarda âbide ve eski eserlerle ilgili onarımlarda çalışan teknik personelin geçici görev yollukları aidolduğu masraf tertiplerindeki ödeneğinden memzucen ödenmekte idi. 1964 yılı bütçe tertip plânında yatırım harcamaları tertibinde, teknik personelin geçici görev yolluğu masraf tertibindeki ödenekten ayrılarak işbu maddede yer almış olmakla esas onarım ödeneğinden 300 000 lira tefrik edilmek suretiyle teklif edilmiştir.

22.721 Bina ve hayrat onarım giderleri : (1963 yılı ödeneği 500 000) (1964 yılı teklifi 1 950 000) (Fazlası 1 450 000)  
Yurdumuzun her tarafında ve şehirlerin en güzide mahallerinde bulunan ecdat yâdigarı vakıf akaarların, yıllardan beri bellibaşlı gelirlerini teşkil eden akaar kiralardan sağlanan gelirin azlığı sebebiyle esaslı tamirlerin yapılamamakta ve ancak küçük tamirleri yapılagelmekte idi. Bu yıl kiralarn serbest bırakılmasıyla gelirimizde vukua gelecek artış göz önüne alınarak 1964 yılı içinde âcilen ele alınıp esaslı bir surette büyük tamirlerin icabeden ve idareye gelir sağlayacak olan bellibaşlı vakıf akaarların onarımlarına bu yıl için 1 750 000 lira ve âbide vasfını haiz olmayan hayratın esaslı ve büyük onarımını temin bakımından 200 000 lira ödenek tefrik ve cemaen 1 950 000 lira teklif olunmuştur.

22.000 22722 Teknik personel ücreti : (1964 yılı teklifi 200 000) (Fazlası 200 000)  
1963 ve daha evvelki yıllarda bina ve hayrat yapı ve onarımlarında çalışan teknik personelin ücreti aidolduğu onarım tertibindeki ödenekten memzucen ödenmekte idi. 1964 yılı bütçe tertip plânının yatırım harcamaları konut sektörü kısmında, teknik personelin ücreti onarım ödeneğinden ayrı maddede yer almış olduğundan 1964 yılında yapılacak akaar ve hayratın büyük onarımlarında çalışacak personelin ücretlerine karşılık olmak üzere bina ve hayrat onarımını ödeneğinden 200 000 lira tefrik ve teklif olunmuştur.



**Bölüm Madde**

- 22.723 Teknik personel geçici görev yollukları : (1964 yılı teklifi 50 000) (Fazlası 50 000)  
1963 ve daha evvelki yıllarda bina ve hayrat yapı ve onarımlarında çalışan teknik personelin geçici görev yollukları ilgili bulunduğu yolluk tertibindeki ödenekten memzucen ödenmekte idi.  
1964 yılı bütçe tertip plânının yatırım harcamaları konut sektörü kısmında, teknik personelin geçici görev yollukları onarım ödeneginden ayrı ve işbu maddede yer almış bulunduğundan 1964 yılında yapılacak bina ve hayratın büyük onarımlarında çalışacak teknik personelin geçici görev yollukları için bina ve hayrat onarımı ödeneginden 50 000 lira tefrik ve teklif olunmuştur.
- 34.000 34.810 5634 sayılı Kanunun 8 ve 10 ncu maddeleri uyarınca Hazineye ödenecek karşılıklar : (1963 yılı ödeneği 218 400) (1964 yılı teklifi 437 400) (Fazlası 219 000)  
Diyaret İşleri Başkanlığı teşkilât ve vazifeleri hakkındaki 3665 sayılı Kanuna ek 5634 sayılı Kanunun neğrinden bu yana mazbuta meyanına alınan camilerin adedi 1962 yılında zaptedilen, Erzurum'da Güreükapısı Camii ile birlikte 9 idi. 1963 bütçe yılında kanuni ve nizami sebeplerden dolayı mazbuta arasına alınan 30 adet caminin ilâvesi ile 39 a baliğ olmuştur. Bu yıl mazbutaya geçen işbu 30 caminin aslı hizmet eshabından olduğu anlaşılan 63 hayrat hademesine (İmam - hatip ve müezzin - kayyım) ayda beherine 200 lira hesabıyla, mezkûr kanunun 8 nci maddesine istinaden, senelik ücretleri için 151 200 ve % 35 zamları karşılığı olarak 52 920 lira, 1963 yılı bütçesinde mevcut 12 si 50 ve 4 ü 200 lira olmak üzere 16 hademenin ücretleri karşılığı bulunan 16 800 liranın % 35 zammı olarak da 5 880 lira ki ceman (151 200 + 52 920 + 16 800 + 5 880 = 226 800) lira, ayrıca sözü geçen kanunun 10 ncu maddesi uyarınca, bu yıl mazbutaya alınan 30 caminin beherinin senelik aydınlatma, ısıtma ve temizleme giderleri için 300 er lira hesabıyla 9 000 liranın 1963 yılına ait 201 600 liraya ilâvesiyle 210 600 lira tesbit edilmek suretiyle işbu maddede memzucen yer almakla ceman 219 000 lira fazlasıyla 437 400 lira ödenek teklif olunmuştur.
- 35.000 35.210 % 1 ek karşılıklar : (1963 yılı ödeneği 91 368) (1964 yılı teklifi 95 726) (Fazlası 4 358)  
5434 sayılı T. C. Emekli Sandığı Kanununun 14 ncu maddesinin (F) fıkarasında, 55 nci maddesinde, 66 nci maddesinin (C) fıkarasında bahsi geçen ödemelere karşılık olmak üzere kurumların her yıl bütçelerinin maaş ve ücret bölümlerine koydukları ödeneklerin % 1 nisbetindeki miktarın sandığa ödenmesi hükmüne bağlanmakla buna göre 1964 yılı bütçesinin maaş ve ücret bölümlerine konulan 9 572 580 liranın % 1 ini teşkil eden 95 726 lira tesbit ve teklif olunmuştur.
- 35.220 Emekli ikramiyesi : (1963 yılı ödeneği 100 000) (1964 yılı teklifi 75 000) (Noksanı 25 000)  
Emekliye ayrılacak memurlara 5434 sayılı T. C. Emekli Sandığı Kanununun 89 ncu maddesi gereğince verilecek emekli ikramiyelerine karşılık olmak üzere geçen yılın tediyesine göre 75 000 lira ihtiyaca kâfi geleceği anlaşılmakla 25 000 lira noksaniyle teklif olunmuştur.
- 35.000 35.240 Diğer ödemeler : (1963 yılı ödeneği 20 000) (1964 yılı teklifi 10 000) (Noksanı 10 000)  
5434 sayılı T. C. Emekli Sandığı Kanununun geçici 19 ncu maddesi gereğince ödenecek % 15 nisbetindeki borçlanma sandığa ödenmiş ise de bu yıl için de bu kabil ödemeler zuhur etmekle gerek bu ve gerekse 6122 sayılı Kanunla tadil edilen 5434 sayılı

Bölüm Madde

Kanunun 39 ncu maddesinde bahsi geçen yaş eksiğinden doğacak ödemeleri karşılamak üzere 10 000 lira ihtiyacı karşılayacağı anlaşılmalı 10 000 lira noksanıyla teklif edilmiştir.

35.610 Vakıflar Nizamnamesinin 52 nci maddesi gereğince mülhak vakıf hayratına yapılacak yardım : (1963 yılı ödeneği 30 000) (1964 yılı teklifi 20 000) (Noksanı 10 000)

Geliri sabit ve muayyen olmıyan bâzı mülhak vakıfların hayratından bulunan cami ve mescitlerin hademe ücretleriyle aydınlatma, ısıtma ve temizlik giderleri bahsi geçen nizamnameye göre ödenmekte olup buna mukabil 1963 yılı içinde mazbut vakıflar arasına alınan 9 camiye ait masraf karşılığı 10 000 lira eksiğiyle 20 000 lira teklif edilmiştir.

## Rapor

### KARMA BÜTÇE KOMİSYONU SAYIN BAŞKANLIĞINA

Vakıflar Genel Müdürlüğünün 1964 yılı bütçe kanun tasarisını tetkik ettim. Gelir ve gider toplamı 51 184 408 lira olup 1963 yılı bütçesine nazaran 6 109 750 lira bir fazlalık arz etmektedir.

45 074 650 lira olan 1963 yılı gelir bütçesinin 22 584 250 lirası Genel Müdürlüğün kendi kaynaklarından, 22 490 400 lirası da Hazine yardımından temin edilmekte iken bu yıl bütçesinin 26 519 250 lirası Genel Müdürlük kaynaklarından, 24 665 150 lirası da Hazine yardımından karşılanmaktadır.

Genel Müdürlüğün kendi kaynaklarından elde edilen 26 519 250 liralık gelirin müfredatı özet olarak şöyledir :

Gelirin cinsi	Lira
Kiralardan	14 531 290
Hasılatlardan	5 950 960
Temettü ve faizlerden	2 037 000
Geçen yıldan devreden nakit	4 000 000

Ki toplamı 26 519 250 lira olup 1963 yılına nazaran 3 935 000 lira fazladır. Yine 1963 yılı bütçesine göre Hazinece yapılan yardımda da 2 080 900 lira bir fazlalık vardır.

1964 bütçesinin 51 184 400 liralık gelirine tekabül eden gider harcamaları ise şöyledir:

Harcamaların cinsi	Lira
Cari harcamalar	22 478 282
Yatırım harcamaları	22 200 000
Sermaye teşkili ve transfer harcamaları	6 506 118
Toplam	51 184 400

Gelir ve giderde bir ziyadelik müşahede olunmuştur ki, toplamı 6 506 118 liradır.

Genel Müdürlüğün 1964 yılı icra programına ve harcamaların sarf mahallerine göre bütçede göze çarpan bu fazlalık mahzurlu değil aksine faydalı ve isabetli görülmüştür.

Bu suretle gelir ve gider rakamlarına böylece işaret eyledikten sonra 1963 yılı bütçe tatbikatını da nazara alarak ve muhtıraya uyararak, 1964 bütçe tasarısı hakkındaki görüş, kanaat ve temennilerimi arz ediyorum.

### HİZMETLERİN MAHİYETİ VE İFA TARZI

1. Eski ve yeni hukukumuzdaki vakıfların gayelerini tahakkuk ettirecek olan 6760 sayılı Vakıflar Genel Müdürlüğü teşkilât ve görevleri hakkındaki kanun ihtiyaçları tamamiyle karşılayacak durumda olmadığından kifayetsiz görülmüştür.

2. Bu sebeple yeni bir kanun tasarısı hazırlanarak mütalâaları alınmak üzere ilgili profesör ve ilim adamlarının tetkiklerine sunulduğu; Ancak Devlet Personel Dairesince hazırlanan yeni Personel Kanununun getireceği esaslara intizaren bu tasarının Hükümete tevdi olunmadığı anlaşılmıştır. Yeni Personel Kanununun her hangi bir sebeple gecikmesi halinde Vakıflar Genel Müdürlüğüne hazırlanan ve idareye yeni bir hüviyet iktisabettirecek olan teşkilât kanunu tasarısının süratle kanunlaştırılmasında fayda mülâhaza etmekteyim.

3. Vakıflar Genel Müdürlüğünün iktisadi faaliyetleri zümresinden olan 3913 sayılı Kanunla kurulmuş bulunan Ayvalık ve Aydın Vakıf Zeytinlikler İşletmeleri mevcuttur. Ayrıca Genel Müdürlüğün mevcut mevzuatıyla tahakkukuna imkân görmediği bir kısım ticari faaliyetlerini tahakkuk ettirebilmek amacıyla ve 6219 sayılı Kanunla 1954 yılında hizmete girmiş bulunan Türkiye Vakıflar Bankasının 50 000 000 liralık sermayesinin % 55 i Vakıflar Genel Müdürlüğüne aittir.

#### A) İşletmeler :

Ayvalık ve Aydın havalisinde bulunan geniş çaptaki zeytin mahsulü, kurulmuş bulunan iki işletme vasıtasıyla daha rantabl bir şekilde kıymetlendirilerek elde edilen senelik vasatı 1 000 ton en iyi evsaftaki zeytin yağı her sene istihlâke arz edilmektedir. İdarenin mevcut zeytinliklerini en fennî usullerle imar ve timar ettirdiği ve her iki işletmeyi 1963 yılında hizmete giren yeni ve modern fabrikalarla teçhiz ettiği memnuniyetle müşahede edilmiştir.

Ayrıca Genel Müdürlük Antalya ve havalisindeki zeytin mahsullerinin verimlerini artırmak hususunda Plânlama Dairesinin çalışmalarına paralel olarak mütehassıslar marifetiyle etütler yapılmıştır. Bu çalışmalar sonunda ve önümüzdeki yıllarda gerekirse Antalya'da da bir işletme kurulması yoluna gidileceği anlaşılmış bulunmaktadır.

Bu faaliyetler sonunda idarenin zeytincilik sahasındaki faaliyetlerini daha müsmir bir hale getireceği kanaatine varılmıştır.

İşletme faaliyetleri sonunda 1962 yılında kira ve zeytinyağı satış bedeli olarak 1 648 847 lira sâfi gelir temin edilmiş ve 1963 yılı geliri meyanına ithal edilmiştir.

B) Vakıflar Bankası :

6219 sayılı Kanunla kurulan Türkiye Vakıflar Bankası Anonim Ortaklığının 50 000 000 liralık sermayesi vardır. Bunun % 55 i Vakıflar Genel Müdürlüğüne taahhüdedilmiş bulunmaktadır. Bu miktarın karşılığı olan 27 500 000 liradan bu tarihe kadar 23 300 000 lirası ödenmiştir. Geriye kalan 4 200 000 lira da 1965 yılı sonuna kadar ödenecektir.

Bankadan 1962 yılı temettü olarak 1 203 555 lira alınmış ve 1963 yılı bütçesine irat kaydedilmiştir.

4. Vakıf zeytinlikleri işletmeleri hakkındaki mütehassısların etütleri sonunda hazırladığı rapor halen ilgili mercilerde incelenmektedir.

### HİZMETLERİN İNKİŞAF SEYRİ

Vakıflar Genel Müdürlüğü bugünkü bütçe imkânlarına göre sosyal hizmet olarak :

- A) Orta ve yüksek öğrenim talebe yurtları,
- B) İlkokullardaki fakir ve bakımsız öğrenciler için kamplar
- C) Fakir ve kimsesizler için açılmış olan imaretler,
- D) İstanbul'da Vakıf Gureba Hastanesi,
- E) Dernekler ve köyler tarafından inşa veya tamir ettirilecek hayrata yardım.
- F) Körler ve fakirlere yardım,

Gibi hizmetler ifa etmektedir.

A) Halen 24 ilimizde 2 433 öğrenci barındıran vakıf talebe yurtları vardır. Bunlardan 3 tanesi yüksek talebe yurdudur. 770 öğrencisi vardır. Bu 3 yüksek talebe yurdunun :

Bir tanesi Ankara'da kız talebe yurdu,

Bir tanesi İstanbul'da kız talebe yurdu,

Bir tanesi de İstanbul'da erkek talebe yurdudur.

1963 senesinde açılmış yurt adedi 4 olup 1964 yılında da imkânlar hazırlanarak yurtlar açılmasına devam edilecektir.

B) İlkokullardaki fakir ve bakımsız öğrenciler için kamplar,

1963 yılında İstanbul Pendik'te ortalama birer aylık üç devre olmak üzere 300 küsur zayıf bünyeli bakıma muhtaç ilkokul çağındaki çocuklara her türlü ihtiyaçlarını sağlayan bir kamp açılmıştır. Bu gibi kampların 1964 yılında da açılacağı memunniyetle öğrenilmiştir.

C) İmaretler :

Halen 3 ü İstanbul'da 16 sı diğer vilâyetlerde olmak üzere 19 aded vakıf imaret faaliyette bulunmaktadır. Bu imaretlerde 8 560 fakir ve kimsesize yemek verilmektedir. 1964 yılında, bütçe imkânı nisbetinde imaretler çoğaltılacaktır.

D) Gureba Hastanesi :

Bezmiâlem Valide Sultan vakfından olan İstanbul Vakıf Guraba Hastanesi halen 300 yataklı olup bu yıl hizmete girecek olan beviye pavyo-

nu ile 360 yatağa çıkarılacaktır. Bu hastane fakir vatandaşların sağlığını korumaktadır. Ayrıca Gureba Hastanesi Yardım Derneği tarafından Vakıflar İdaresinin de yardımı ile 575 yataklı büyük hastanenin temeli atılmış bulunmaktadır. Bu maksatla hastanenin 1964 yılı bütçesi 1963 yılına nazaran 150 898 lira fazlasıyla 1 050 898 lira olarak tesbit edilmiştir.

E) Dernekler ve köyler tarafından inşa ve tamir ettirilecek hayrata yardım :

1963 yılında 3 532 camiin onarımı veya yeniden yapılması için dernekler veya köy ihtiyar heyetlerine 4 250 000 lira yardım yapılmıştır. 1964 yılı bütçesinde de aynı maksatla 4 250 000 lira ödenek konulmuştur.

F) Körler ve fakirlere yardım :

600 kör ve 555 fakir için 1963 yılında 280 000 lira ödenek konulmuştur. 1964 yılında ise bu miktar % 50 fazlasıyla 420 000 liraya çıkarılmıştır.

	Körlere ayda verilen	Fakirlere ayda verilen
1963 de	25	15
1964 de	37,5	22,5 liradır.

Bu artış yerinde ve faydalı mütalâa edilmiştir.

#### Y A T I R I M L A R

1 — Vakıflar Genel Müdürlüğü Başbakanlık Devlet Plânlama Teşkilâtı Müsteşarlığına 1963 yılından başlamak üzere 5 yıllık âbide ve eski eser onarım, restorasyon ve yeni akaar yatırım programını takdim etmiş bulunmaktadır.

Buna göre plânın ilk tatbikat yılı olan 1963 programı iki kısımda mütalâa edilebilir :

A) Âbide ve eski eser onarım ve restorasyonu :

Bu kısımdaki onarımlar 1963 bütçesinde âbideler onarımı ve 7044 sayılı Kanunla devralınan eski eserler onarımı olarak geçmiş ve cem'an 17 000 000 lira ayrılmış bulunmaktadır.

Program 109 eserin onarımını ihtiva etmekte ise de bunlardan 3 tanesi türlü zaruretler dolayısıyla tahakkuk ettirilememiş buna mukabil bâzi tasarruf ve ihale tenzilatından istifade edilerek programa ek olarak alınanlarla 184 aded eser ihaleye çıkarılmış ve mühim bir kısmı tamamlanmış bulunmaktadır. Bu suretle 1963 yılı âbide ve eski eser onarım programının tahakkuk ettiği görülmüştür.

Beş yıllık yatırım programı 2 nci senesi olan 1964 yılına ait hazırlıklarda tamamlanmış bulunmaktadır. 1964 yılında bütçeye konulan miktar 20 000 000 lira olup bununla programdaki 114 eserin onarımı için bütün hazırlıklar tamamlanmıştır. Tasarruf ve ihale tenzilatıyla bu miktarın çoğalacağı da muhakkaktır.

B) Yeni akaar inşaatı :

Vakıflar Genel Müdürlüğü kendisine irat getirmeyen veya elde tutulmasında fayda melhuz olmıyan gayrimenkullerini satmak suretiyle bütçe dışı bir fon tesis etmiştir. Bu fonla yeniden yurdun muhtelif yerlerinde rantabilitesi iyice hesaplanmak suretiyle idareye irat getirecek yeni gayrimenkuller yapılmaktadır.

Bütçe dışı ve satışların tahakkukuna mâtufl olmasına rağmen bunların inşası da Beş Yıllık Kalkınma Plânında gösterilmiştir. Bu neviden olan binaların inşası bâzı tahliye, istimlâk, mübadele ve satış güçlükleri sebebiyle tamamen tahakkuk edememektedir.

1963 yılında bunlardan 4 854 857,43 lira tutarında olan Zonguldak, Konya ve İstanbul Aksaray'ındaki vakıf çarşı ve işhanlarının ihalesi yapılmıştır. Adana Horozdibak vakıf çarşı ve işhanı ile İzmir Karşıyaka'da yapılacak olan vakıf çarşı ve işhanı proje ve ihale dosyaları hazırlanmak üzeredir.

1964 yılında da bu programın imkânlar nisbetinde tahakkukuna çalışılacaktır. 1964 yılı için İstanbul Aşir Efendi caddesinde, İzmir'de Salepçioğlu hanları yerine yapılacak büyük yatırımların projeleri de etüt edilmektedir. Ayrıca programda olup tahakkuku imkân dâhiline girecek projelerde etüt edilmektedir.

Genel Müdürlüğün bu sahadaki faaliyetleri idare için devamlı bir gelir kaynağı teşkil ettiği gibi aynı zamanda memleketimizin birçok bölgelerinin imarına yardımcı olması ve vatandaş ihtiyaçlarını imkân nisbetinde karşılaması bakımından faydalı bulunmuş ve bu faaliyetlerin devamı temenniye şayan görülmüştür.

Bütçe içi onarım ve restorasyonların büyük bir kısmı tamamlanmış olup geri kalan küçü k bir kısım taahhüt de malî yıl sonuna kadar ikmal edilecektir.

Vakıflar Genel Müdürlüğü yatırımları tamamen programa uygun olarak yürütülmektedir.

1964 yılı bütçesi de bu esaslar dâhilinde hazırlanmış programlara göre 1963 yılı yatırımlarından 3 milyon lira fazlasıyla 20 milyon olarak tahakkuk ettirilecektir.

Tamamlanamıyacak ve hizmete açılmıyacak bir tahsisat talebi 1964 yılı bütçesine konmamıştır. Bütçe içinde turizm sektöründe mütalâa edilen eski eser ve âbide onarım ve restorasyonları tamamen yatırım mahiyetindedir. Bu sebeple bunlardan temin edilen istifade sadece bir cami, bir medrese, bir han, bir çeşme veya bir külliye imar ve ihyası olmayıp turizm cephesinde memlekete gelir sağlayacak bir mevzu olarak mütalâa edilmesi lâzımdır. Bu cepheden iki türlü faydası olduğundan program dâhilinde ve muntazam şekilde ileriki senelerde de devamında fayda vardır.

#### GEÇEN YIL BÜTÇE TATBİKATI

1. — 1963 cari yıl bütçesinde Başbakanlık kararıyle % 7 nisbetinde bir tasarrufa riayet edilmiştir.
2. — Yatırım ve cari yıl bütçesindeki tahsisattan yapılan tediyeler 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanununa uygun olarak sarf edilmiştir.
3. — Kadrolarda hizmeti aksatacak münhaller yoktur.
4. — 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesi gereğince bu tarihe kadar 475 000 lira ek ödenek alınmıştır. Bundan başka olağanüstü ödenek ihtiyacı olarak 373 462 liralık bütçe kanun teklifi gerekçesi ile birlikte Başbakanlık Yüksek Makamına sunulmuştur. Bu ek ödenek taleplerinin hizmetlerin doğurduğu bir zaruret neticesi olduğu kanaatine varılmıştır.

#### YENİ BÜTÇE TEKLİFLERİ İLE ALÂKALI TETKİKLER

1. — Muhasebei Umumiyenin âmir hükümlerine ve yıllık programlara göre konan hizmet karşılığı ödenek bütçede tam olarak yer almıştır.

2. — İnâşat, onarım, ve restorasyon tahsisatı muntazam bir plân ve projeye göre ayarlanmış olup âbide ve eski eser onarım ve restorasyonları ayrıca gayrimenkul Eski Eserler ve Anıtlarlar Yüksek Kurulunun murakabesinden geçtikten sonra tatbik edilmektedir. Bütçe dışı akaar ve toprak satış fonundan yaptırılan yeni akaar yatırımları da Vakıflar Genel Müdürlüğü İdare Meclisinin rantabilite hesaplarının murakabesinden sonra tatbik edilmektedir.

3. — Bütçeye konan maaş ve ücret tahsisatı fiili kadroya kifayet etmektedir. 4598 sayılı Kanun gereğince verilen üst derece maaş farkları tatbikatı mevcud olup mevzuatına uygun olarak tatbik edilmektedir.

Halen açık maaşı alan memur yoktur.

Muvakkat mahiyette hizmet gören kurşuncu, bakırcı ve vakıf mallarını mahallerinde ve kayıtları üzerinde tesbit eden tesbitçiler mevcuttur. Bunlar bütçenin (R) formülündeki harcama hükmüne ve fevkalâde lüzumuna göre kadrosuz ve yevmiyeli olarak istihdam edilmektedirler.

Merkez ve taşra memur ve hizmetli kadrolarında gerek kuruluş ve gerekse maaş ve aded itibariyle görülen noksanlar yeniden alınacak kanuni ve idari tedbirlerle daha ahenkli bir hale getirilecektir.

L) Cetvelinde bulunan teknik elemanlara ait maaş kadrolarına teknik eleman bulunmadığından bu vazifelerin mecburen yevmiyeli teknik pedsonel talimatnamesindeki esaslar dâhilinde çalıştırılan teknik elemanlarla temin edildiğinden; ve diğer memuriyetlerde ileride idarenin taşrada açacağı teşkilâtta istihdam edilmek üzere şimdilik (L) cetvelinde muhafaza etmekte olup bu kadrolar ileride imkân nisbetinde kullanılacağı müşahede edilmiştir.

1964 yılı bütçesinin (D) cetveline yeni ilâve edilen 31 aded kadronun konulması sebebine gelince;

Yeniden 4 aded talebe yurdunun hizmete girmesi, 1964 yılında açılacak talebe yurtları ve imaretlerde ve 7044 sayılı Kanunla devralınan eski eserlerin muhafazası ile yeniden hizmete girecek işhanı ve çarşıların bakım ve muhazasında istihdam edilecek hizmetliler için alınmış bulunmaktadır.

1964 yılı bütçesinde yer alan geçici hizmetlerin 3656 sayılı Kanununun 9 ncu maddesine uygun olduğu, daimî hizmet kadrolarıyla münasebeti bulunmadığı görülmüştür. Bu kadrolarda çalışanlar yardım muhtelif yerlerinde bilhassa Ankara, İzmir, İstanbul, gibi büyük şehirlerdeki vakıf gayrimenkullerin tesbitinde çalıştırılanlar ile kış aylarında kaloriferli gayrimenkullerde teshin işine yardımcı olarak çalıştırılan işçiler teşkil etmektedir. Bunlar lüzumlu elemanlar olduğundan 1964 yılı bütçesinde de bu kadroların muhafazası zaruri görülmüştür.

Ecnebi mütehassis olarak üç sene mukaveleli Fransız uyruklu Profesör Albert Gabriyel istihdam edilmektedir. Profesör Albert Gabriyel dünyaca tanınmış ve memleketimizdeki abideler ve eski eserler hakkında kitaplar neşretmiş çok kıymetli bir ilim adamıdır.

Vakıflar Genel Müdürlüğünün yaptırdığı ve yaptıracığı âbide ve eski eser restorasyonları hakkında mütalâa ve tenkidleri alınmak suretiyle kendisinden faydalanmaktadır. Mukavele 1 . 8 . 1962 tarihinden 28 . 2 . 1965 tarihine kadar devam edecektir. Geliş ve gidiş yollukları ile yevmiyelerine karşılık olarak bütçeye senelik 35 000 lira yerinde konmuştur.

1964 yılında beş yıllık yatırım programının zirai kısmında olan projenin tahakkuku için ecnebi memleketlerdeki mütehassislardan istifade ve staj için ecnebi memleketlere gönderilecek elemanların yolluk ve zaruri masrafları için 30 000 lira konmuştur.

Vakfa ait geniş zirai sahaların daha rantabl bir surette değerlendirilmesi için bütçeye konulan bu ödenek faydalı görülmüştür.



Mefruşat ve demirbaş tahsisatlarında israfı kaçılmadığı gibi bilhassa eksiklikler görülmüştür. Yeni sene için talebedilen ödenek mütevacidir. Vakıflar Genel Müdürlüğünün, 1964 yılı bütçesine bağlı taşıt cetvelinde görüleceği üzere halen yedi taşıdı mevcuttur. Bunlardan bir adedi merkez hizmetinde beş adedi İstanbul Vakıflar Başmüdürlüğündeki hizmetlerde (Bunlardan 4 tanesi İstanbul'a bağlı Trakya, Kocaeli, Bursa, Çanakkale, Balıkesir, Manisa havalisindeki onarımlarda kullanılmaktadır.) Bir adedi de Antalya Bölgesinde bilhassa zirai işlerde kullanılmaktadır. Bu taşıtlar Vakıflar Genel Müdürlüğünün merkez ve taşradaki teşkilâtı için asgari bir miktardır.

Yayın masrafları ve aboneler :

Bütçedeki miktarı 55 000 liradır. Bununla bâzi lüzumlu kitap, dergi ve gazete alınmakta ve ayrıca Vakıflar Dergisi adı altında ilmi bir mecmua neşredilmektedir.

Vakfı ve eski eserleri tanıtmaya bakımından çok faydalı ve lüzumlu olan bu derginin beşinci sayısı 1963 yılında çıkmış olup 6 ncı sayısı da 1964 yılında çıkarılacaktır.

Konulan ödenek mâkul ve yerindedir.

#### TEMENNİLER

1. Bugün için Vakıflar İdaresinin elinde 3 500 civarında (Hanlar, hamamlar, camiler, köprüler, geçmeler ve türbeler gibi) tarihi eski eser ve âbideler vardır. Tarihi ve aynı zamanda turistik değeri olan bu eserlerin tamir ve restoreleri için tahminen 600 000 000 lira bir paranın sarfi gerekmektedir.

Vakfın gelirleriyle bu tamir ve restore işinin tamamlanması mümkün değildir. Bu işin intacı için Hazinece her yıl asgari 20 000 000 liralık bir yardım yapılması ve bunun yıllarca devam etmesiyle kabil olacaktır. Aksi takdirde, tarihimiz yönünden çok büyük kayıp olacak ve turizm davamız yarım kalacaktır.

Bu sebeple Hazine yardımının bir prensibe bağlanmasını önemli bir konu saymaktayım.

2. Bunun gibi Vakıflar İdaresinin elinde bulunan ve bir kısmı akaar vasfından olan 6 000 küsur gayrimenkulün de onarımını temenni ederim.

3. 6570 sayılı Gayrimenkul kiraları hakkındaki Kanunun 3 ncu maddesine bir fıkra eklenmesine dair kanun tasarılarının gerçekleşmesi halinde vakfa ait gayrimenkul kiralar rayiç değere ulaşacağından bu tasarıların çıkarılmasında fayda görmekteyim.

4. Bugünkü Teşkilât Kanununu, Vakıflar İdaresi memur ve teknik elemanlarını maddi yonden tatmin etmediği için, yetişmiş bir yağın personel idareden ayrılıp başka organlara kaçmaktadır. Bu kaçıı önlemek vakfı eleman bakımından takviye etmek için Devlet Personel Kanununun gecikmesi halinde Vakıflar İdaresi Teşkilât Kanununun çıkarılmasında zaruret mütalâa etmekteyim. Bu suretle Vakıflar Genel Müdürlüğü 1964 yılı bütçe tasarısı üzerindeki görüş, kanaat ve temennilerimi Yüksek Komisyonun tetkik ve takdirlere saygı ile arz ederim.

Raportör,  
Diyarbakır Milletvekili  
Hüsnü Gökdoğan

Karma Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Karma Bütçe Komisyonu

Esas No : 1/592

Karar No : 14

3 . 1 . 1964

CUMHURİYET SENATOSU YÜKSEK BAŞKANLIĞINA

Vakıflar Genel Müdürlüğü 1964 yılı Bütçesi hakkında hazırlanan ve Yüksek Meclise arzı Bakanlar Kurulunca 29 . 11 . 1963 tarihinde kararlaştırılıp, Başkanlığın 30 . 11 . 1963 tarihli ve 71-2176/5176 sayılı tezkeresiyle gönderilen kanun tasarısı Komisyonumuza havale edilmiş olmakla, Devlet Bakanı, Vakıflar Genel Müdürü ve Maliye Bakanlığı temsilcileri hazır oldukları halde incelendi ve görüşüldü :

Genel Müdürlüğün 1964 yılı bütçesini Komisyonumuz namına tetkik eden Raportörümüzün raporu okunduktan sonra, mezkûr dairenin faaliyeti ile ilgili tenkid ve temennilerde bulunulmuştur.

Komisyonumuzda cereyan eden müzakerelerde bilhassa Genel Müdürlüğün sosyal hizmetleri üzerinde durulmuş vakıf müessesesinin gayesi bakımından bu hizmetin artırılması ve sahasının genişletilmesi, böylelikle de yeni vakıf tesislerinin meydana getirilmesi hususlarında sorular sorulmuş ve Genel Müdürlüğün bu mevzularda aldığı tedbirler hakkında bilgi istenmiştir.

Gerek Devlet Bakanı ve gerekse Genel Müdür tarafından gerekli cevaplar verildikten sonra maddelerin müzakeresine geçilmiştir.

Genel Müdürlüğün cari harcamalarını gösteren (A/1) işaretli cetvel yekûnu 22 478 282 lira, yatırım giderlerini gösteren (A/2) işaretli cetvel yekûnu 22 200 000 lira ve sermaye teşkili ve transfer harcamalarını gösteren (A/3) işaretli cetvel yekûnu ise, 6 506 118 lira olarak teklif edilmiş bulunmaktadır.

Bölüm ve maddeler üzerinde yapılan incelemeler sonunda; teklif edilmiş bulunan ödeneklerin yeterli olduğu ve hizmetin ifasına elverişli bulunduğu kanaatine varılarak (A/1), (A/2) ve (A/3) işaretli cetveller aynen kabul edilmiştir.

Genel Müdürlüğün gelirlerini gösteren (B) işaretli cetvelde, 24 665 150 lirası Hazine yardımı 4 000 000 lirası da geçen yıldan devreden nakit olmak üzere 28 665 150 lirası özel gelirlerden 22 519 250 lirası da kendi gelirlerinden olmak üzere 51 184 400 lira olarak tahmin edilmiş bulunmaktadır.

Bu tahmin yerinde görülerek (B) işaretli cetvel de aynen kabul edilmiştir.

Ancak Genel Müdürlüğün elinde bulunan gayrimenkullerini değerlendirmesi ve bilhassa mühim bir gelir kaynağı olan Ayvalık ve Aydın zeytinlikleri işletmelerinin daha randımanlı bir şekilde işletilerek hem sosyal hizmetlerin artırılması ve hem de kendi giderlerini kendi gelirleriyle karşılaması, Hazine yardımı almaması temenniye şayan görülmüştür.

Komisyonumuzca aynen kabul edilen Vakıflar Genel Müdürlüğü 1964 yılı Bütçe kanunu tasarısı ve ekli cetvelleri Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan

Sözcü

Bu rapor Sözcüsü

Kâtip

Hatay

Balıkesir

Diyarbakır

Yozgat

Ankara

Artvin

Ş. İnal

F. İslimyeli

H. Güldoğan

V. Uyar

M. Ete

S. O. Avcı

Aydın <i>İ. Sezgin</i>	Balıkesir <i>A. A. Bolak</i>	Çanakkale <i>Ş. İnan</i>	Giresun <i>İ. E. Kılıçoğlu</i>	İçel <i>C. Tevfik Okyayuz</i>	İzmir <i>İ. Gürsan</i>
İzmir <i>N. Kürşat</i>	İzmir <i>N. Mirkelâmoğlu</i>	Kars <i>K. Okyay</i>	Kastamonu <i>S. Keskin</i>	Kayseri <i>H. Dikeçligil</i>	Kayseri <i>M. Yüceler</i>
Kırşehir <i>A. Bülgün</i>	Konya Söz hakkım mahfuz <i>İ. Baran</i>	Konya <i>R. Özal</i>	Mardin <i>Ş. Aysan</i>	Muğla <i>T. Şahin</i>	Ordu <i>Ş. Köksal</i>
Rize <i>E. Y. Akçal</i>	Rize <i>C. Yalçın</i>	Sakarya <i>N. Bayar</i>	Sakarya <i>M. Gürer</i>	Sinop <i>M. Alicanoğlu</i>	Trabzon <i>A. Ş. Ağanoğlu</i>
		Trabzon <i>A. Şener</i>			

## HÜKÜMETİN TEKLİFİ

*Vakıflar Genel Müdürlüğü 1964 yılı Bütçe Kanununa Tasarılar*

**MADDE 1.** — Vakıflar Genel Müdürlüğü'nün cari harcamaları için 23 475 100 Lira, yatırım harcamaları için 22 200 000 Lira, sermaye toplama ve transfer harcamaları için de 6 500 153 Lira ki toplam olarak 51 194 400 Lira ödenecek verilmiştir.

**MADDE 2.** — Vakıflar Genel Müdürlüğü'nün gelirleri, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 51 194 400 Lira olarak tahmin edilmiştir.

**MADDE 3.** — Vakıflar Genel Müdürlüğü ince 1964 bütçe yılında elde edilecek gelir geçitlerinden her birinin dayandığı hükümler, bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvelde yazılı gelirin tarih ve tahsiline 1964 bütçe yılında da devam olunur.

**MADDE 4.** — Vakıflar Genel Müdürlüğü'nün, 30 . 6 . 1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanunla 19 ncu maddesine giren hizmetlileri, bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

3656 sayılı Kanunun 9 ncu maddesi gereğince geçici mahiyetteki hizmetler için Bakanlar Kurulu kararı ile kadro alınabilecek tertipler bağlı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar, ertesi yıl Bütçe Kanunu tasarıları ile Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulur. Bunların eldeki kadrolara ek olmaması şarttır.

**MADDE 5.** — Vakıflar Genel Müdürlüğü'nün Kuruluşu hakkındaki 27 . 6 . 1956 tarihli ve 6760 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolardan, bağlı (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1964 bütçe yılında kullanılamaz.

**MADDE 6.** — (Geçen yıllar borçları) maddesindeki ödeneğin yetmemesi halinde :

## KARAR BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

*Vakıflar Genel Müdürlüğü 1964 yılı Bütçe Kanununa Tasarılar*

**MADDE 1.** — Tasarının 1 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 2.** — Tasarının 2 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 3.** — Tasarının 3 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 4.** — Tasarının 4 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 5.** — Tasarının 5 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 6.** — Tasarının 6 ncı maddesi aynen kabul edilmiştir.

### Hükümetin teklifi

a) 1963 yılı bütçesindeki tertibinde karşılığı bulunan borçlar ilgili oldukları hizmet maddelerinden bu maddeye,

b) 1963 - 1963 bütçe yıllarına idolupta Muhasebe Umumiye Kanununun 93 nolu maddesine göre zaman aşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1964 yılı bütçesinin ilgili hizmet tertipleri veya (Aylık ve ücretler kestirileri hariç) (A/1), (A/2) ve (A/3) cetvellerine dâhil ödeneklerden geçen yıllar borçları maddesine.

Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödenir.

**MADDE 7.** — Bütçe Kanununun bağı (A/2) işaretli cetvelin (Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri) bölümüne dâhil maddeler ile (A/3) işaretli cetvelin (Kamulaştırma ve satınalmalar) bölümü arasında aktarma yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir.

**MADDE 8.** — Gider bölümlerinden yapılacak harcamalara ait formül, bağı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

**MADDE 9.** — 1964 bütçe yılı içinde kapatılmak üzere Başbakanlığın onayı ile 500 000 TL'ye kadar kısa süreli avans almaya ve hesaplar açtırmaya Genel Müdürlük salâhiyetlidir.

**MADDE 10.** — Bu kanun 1 Mart 1964 tarihinde yürürlüğe girer.

**MADDE 11.** — Bu kanunu Başbakan ve Maliye Bakanı yürütür.

Devlet Bakanı ve Başbakan V. <i>E. Alican</i>	Devlet Bakanı ve Başb. Yardımcısı <i>E. Alican</i>	Devlet Bakanı ve Başb. Yardımcısı <i>H. Dinçer</i>
Devlet Bakanı ve Başb. Yardımcısı <i>T. Feyzioğlu</i>	Devlet Bakanı <i>V. Pirinçioğlu</i>	Devlet Bakanı <i>R. Aybar</i>

### Karma Bütçe Komisyonunun Değişirisi

**MADDE 7.** — Tasarının 7 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 8.** — Tasarının 8 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 9.** — Tasarının 9 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 10.** — Tasarının 10 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 11.** — Tasarının 11 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Hükümetin teklifi

Devlet Bakanı <i>N. Ökten</i>	Adalet Bakanı <i>A. K. Yörük</i>	Milli Savunma Bakanı <i>İ. Sancar</i>
İçişleri Bakanı <i>İ. Seçkin</i>	Dışişleri Bakanı V. <i>T. Feyzioğlu</i>	Maliye Bakanı <i>F. Melen</i>
Millî Eğitim Bakanı <i>İ. Öktem</i>	Bayındırlık Bakanı <i>A. H. Onat</i>	Ticaret Bakanı <i>A. Oğuz</i>
Sa. ve So. Y. Bakanı <i>F. K. Gökay</i>	Gümrük ve Tekel Bakanı <i>O. Öztrak</i>	Tarım Bakanı <i>M. İzmen</i>
Ulaştırma Bakanı <i>İ. Ş. Dura</i>	Çalışma Bakanı <i>B. Ecevit</i>	Sanayi Bakanı <i>F. Çelikbaş</i>
Turizm ve Tanıtma Bakanı <i>N. Ardaçoğlu</i>	İmar ve İskân Bakanı <i>H. Mumcuoğlu</i>	

(A/1) CARI HARCAMALAR

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
12.000	<b>PERSONEL GİDERLERİ</b>			<b>12 303 386</b>		<b>13 113 942</b>		<b>13 113 942</b>
	<b>Aylıklar</b>	<b>Kesim toplamı</b>	<b>6 015 322</b>		<b>6 432 760</b>		<b>6 432 760</b>	
12.110	Genel idare aylıkları		5 482 322		5 747 760		5 747 760	
12.111	Muhtaç ve körlerin aylıkları		280 000		420 000		420 000	
12.112	Tevliyet ve evlâdiyet aylıkları		25 000		25 000		25 000	
12.113	Kaldırılmış tekke ve zaviye mensupları aylıkları		3 000		3 000		3 000	
12.114	Fer'i hizmetler aylığı		37 000		37 000		37 000	
12.115	İntifa hakkı suretiyle maktu olarak tahsis edilen aylıklar		185 000		200 000		200 000	
	<b>Ücretler</b>	<b>Kesim toplamı</b>	<b>4 869 321</b>		<b>5 379 114</b>		<b>5 379 114</b>	
	<b>HİZMETLİLER ÜCRETİ</b>							
12.211	Genel idare hizmetlileri ücreti		3 580 200		3 753 540		3 753 540	
12.212	Mülhak vakıflara ait cami ve mescit hademeleri ücret farkı (Hizmetliler ücreti toplamı : 4 772 790)		755 000		1 019 250		1 019 250	
12.230	Geçici hizmetliler ücreti		262 841		265 073		265 073	
12.281	İşçi ücretleri		200 000		269 971		269 971	
12.290	7044 sayılı Kanunla devralınan eski eserler onarımı hizmetlileri ücreti		71 280		71 280		71 280	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen		Komisyoneca kabul edilen	
					Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<b>Sosyal yardımlar</b>		<b>Kesim toplamı</b>		<b>739 282</b>		<b>784 607</b>
12.310	Çocuk zammı		73 000		75 000		75 000	
12.320	Doğum yardımı		8 400		8 400		8 400	
12.330	Ölüm yardımı		28 000		28 000		28 000	
12.340	Tedavi gideri		35 000		50 000		50 000	
12.350	Yakacak zammı		990		990		990	
12.370	Emekli keseneği karşılıkları		593 892		622 217		622 217	
		<b>Tazminatlar</b>		<b>Kesim toplamı</b>		<b>21 500</b>		<b>83 500</b>
12.510	Ek görev tazminatı		5 500		5 500		5 500	
12.520	Kasa tazminatı		16 000		18 000		18 000	
12.590	229 sayılı Kanunla verilen başasistan ve asistanlar tazminatı		0		60 000		60 000	
		<b>İKRAMİYELER VE MÜKÂFATLAR</b>						
12.610	Yabancı dil ikramiyesi		1		1		1	
		<b>ÖDENEKLER</b>						
12.710	Temsil ödeneği		4 200		4 200		4 200	
		<b>Yönetim yollukları</b>		<b>Kesim toplamı</b>		<b>653 760</b>		<b>429 760</b>
		<i>I - Yurt içi yollukları</i>						
12.810	Sürekli görev yollukları		20 000		20 000		20 000	
12.832	Yönetim geçici görev yolluğu		430 000		200 000		200 000	
12.833	Müfettişler geçici görev yolluğu		120 000		120 000		120 000	
12.841	Tedavi yolluğu		0		8 000		8 000	
12.846	Yolluk karşılığı verilen tazminat		16 760		14 760		14 760	



Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
	12.848	Kurs geçici görev yolluğu (Yurt içi yollukları toplamı : 364 760)	2 000		2 000		2 000	
		<i>II - Yurt dışı yollukları</i>						
		YURT DIŞI GEÇİCİ GÖREV YOLLUK- LARI						
	12.882	Yurt dışı staj ve öğrenim yolluğu	30 000		30 000		30 000	
	12.884	Yabancı uzmanlar ve yardımcıları yurt dışı geçici görev yolluğu (Yurt dışı yollukları toplamı : 65 000)	35 000		35 000		35 000	
13.000		<b>YÖNETİM GİDERLERİ</b>		<b>505 002</b>		<b>580 701</b>		<b>580 701</b>
		Genel yönetimle ilgili alımlar						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>287 501</b>		<b>297 501</b>		<b>297 501</b>	
	13.110	Kırtasiye alımları ve giderleri	30 000		40 000		40 000	
	13.120	Basılı kâğıt ve defter alımları ve giderleri	60 000		60 000		60 000	
	13.130	Döşeme ve demirbaş alımları ve giderleri	52 500		52 500		52 500	
	13.140	Yayın alımları ve giderleri	55 000		55 000		55 000	
	13.150	Yakacak alımları ve giderleri	30 001		30 000		30 000	
	13.160	Hizmetli giyim alımları ve giderleri	60 000		60 000		60 000	
	13.190	Diğer alımlar ve giderleri	0		1		1	
		Genel yönetimle ilgili giderler						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>45 001</b>		<b>50 000</b>		<b>50 000</b>	
	13.210	Su giderleri	5 000		5 000		5 000	
	13.220	Temizlik giderleri	27 000		27 000		27 000	

Bölüm	Madde	Ödenegin çeşidi	1963 ödenegi		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
	13.230	Aydınlatma giderleri	10 001		15 000		15 000	
	13.290	Diğer yönetim giderleri	3 000		3 000		3 000	
		Ulaştırma giderleri						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>110 500</b>		<b>162 700</b>		<b>162 700</b>	
	13.410	Posta - Telgraf giderleri	42 500		67 500		67 500	
	13.420	Telefon giderleri	68 000		95 200		95 200	
		Taşıtl işletme ve onarma giderleri						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>24 000</b>		<b>32 500</b>		<b>32 500</b>	
	13.510	Genel Müdürlük taşıtl işletme ve onarma giderleri	5 000		7 500		7 500	
	13.520	Hizmet taşıtları işletme ve onarma giderleri	19 000		25 000		25 000	
		<b>KİRA GİDERLERİ</b>						
	13.610	Kira bedeli	38 000		38 000		38 000	
<b>14.000</b>		<b>HİZMET GİDERLERİ</b>		<b>6 838 502</b>		<b>7 282 741</b>		<b>7 282 741</b>
		Genel yönetimle ilgili hizmet giderleri						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>2 545 001</b>		<b>2 814 240</b>		<b>2 814 240</b>	
	14.110	Yangından korunma ve sigorta giderleri	10 001		10 000		10 000	
		<b>VAKIF YAŞATMA VE YÖNETİM GİDERLERİ</b>						
	14.121	Vakıf akaarların çeşitli giderleriyle tesbit ve satış giderleri	1 015 000		1 200 000		1 200 000	
	14.122	İmaratlar giderleri	730 000		814 240		814 240	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonce kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
14.123		Çeşitli hayır şartları ve sosyal yardım giderleri	100 000		100 000		100 000	
14.124		Vakıf hayratın ve hayrattaki kıymetli eşyanın inceleme ve ayırma giderleri (Vakıf yaşatma ve yönetim giderleri toplamı : 2 129 240) 2 129 240)	15 000		15 000		15 000	
14.130		Mahkeme harc ve giderleri	675 000		675 000		675 000	
		<b>Mali hizmetlerle ilgili giderler</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>1 903 500</b>		<b>2 053 500</b>		<b>2 053 500</b>	
14.410		Aidat	150 000		150 000		150 000	
14.430		Para taşıma giderleri	3 000		3 000		3 000	
		<b>VERGİ RESİM VE HARCLAR</b>						
14.441		Bina ve arazi vergileri	1 500 000		1 500 000		1 500 000	
14.442		Diğer vergi, resim ve harclar (Vergi, resim ve harclar toplamı : 1 900 000)	250 000		400 000		400 000	
14.470		Düşünülmeyen giderler	500		500		500	
		<b>Eğitim ve araştırma giderleri</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>2 340 001</b>		<b>2 365 001</b>		<b>2 365 001</b>	
14.510		Kurs giderleri	28 000		28 000		28 000	
14.520		Burs giderleri	62 000		62 000		62 000	
14.550		Staj ve öğrenim giderleri	1		1		1	
		<b>ÖĞRENCİ GİDERLERİ</b>						
14.562		Üniversite ve okullar muhtaç öğrencileri yurt giderleri, diğer eğitim giderleri	2 250 000		2 250 000		2 250 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin geçidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonce kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
	14.594	Muhtaç öğrenciler kamp ve dinlenme giderleri		0		25 000		25 000
		<b>Tarım hizmetleri giderleri Kesim toplamı</b>		<b>50 000</b>		<b>50 000</b>		<b>50 000</b>
		<b>TARIM İŞLERİ GİDERLERİ</b>						
	14.811	Büro giderleri		10 000		10 000		10 000
	14.813	Taşıt işletme ve onarma giderleri		5 000		5 000		5 000
	14.815	Giyim - Kuşam ve alım giderleri		5 000		5 000		5 000
	14.816	Malzeme alım ve giderleri		10 000		10 000		10 000
	14.819	Diğer alım ve giderler		20 000		20 000		20 000
15.000		<b>KURUM GİDERLERİ</b>		<b>900 000</b>		<b>1 050 898</b>		<b>1 050 898</b>
		<b>Yataklı tedavi kurumları giderleri</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>		<b>900 000</b>		<b>1 050 898</b>		<b>1 050 898</b>
		<b>VAKIF GUREBA HASTANESİ GİDERLERİ</b>						
	15.511	Büro giderleri		80 000		80 000		80 000
	15.513	Taşıt işletme ve onarım giderleri		3 000		3 000		3 000
	15.515	Giyim - Kuşam, alım ve giderleri		7 000		7 000		7 000
	15.516	Malzeme alım ve giderleri		120 000		220 000		220 000
	15.517	Yiyecek alım ve giderleri		689 000		739 898		739 898
	15.519	Diğer alım ve giderler		1 000		1 000		1 000
16.000		<b>ÇEŞİTLİ GİDERLER</b>		<b>600 000</b>		<b>450 000</b>		<b>450 000</b>

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<b>Bakım ve küçük onarım giderleri</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>600 000</b>		<b>450 000</b>		<b>450 000</b>	
		<b>BİNA VE HAYRAT ONARIMI</b>						
	16.810	Bina onarımı	600 000		400 000		400 000	
	16.811	Hayrat onarımı	0		50 000		50 000	
12.000		<b>PERSONEL GİDERLERİ BÖLÜMÜ TOP- LAMI</b>		12 303 386		13 113 942		13 113 942
13.000		<b>YÖNETİM GİDERLERİ BÖLÜMÜ TOP- LAMI</b>		505 002		580 701		580 701
14.000		<b>HİZMET GİDERLERİ BÖLÜMÜ TOP- LAMI</b>		6 838 502		7 282 741		7 282 741
15.000		<b>KURUM GİDERLERİ BÖLÜMÜ TOP- LAMI</b>		900 000		1 050 898		1 050 898
16.000		<b>ÇEŞİTLİ GİDERLER BÖLÜMÜ TOP- LAMI</b>		600 000		450 000		450 000
		<b>CARİ HARCAMALAR TOPLAMI</b>		<b>21 146 890</b>		<b>22 478 282</b>		<b>22 478 282</b>

(A/2) YATIRIM HARCAMALARI

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
21.000		<b>ETÜT VE PROJE GİDERLERİ</b>		<b>100 000</b>		<b>150 000</b>		<b>150 000</b>
		<b>HİZMETLER VE TURİZM SEKTÖRLERİ</b>						
	21.611	Etüt ve proje giderleri	100 000		150 000		150 000	
22.000		<b>YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM Gİ- DERLERİ</b>		<b>17 500 000</b>		<b>22 050 000</b>		<b>22 050 000</b>
		Hizmetler ve turizm sektörleri						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>17 000 000</b>		<b>19 850 000</b>		<b>19 850 000</b>	
	22.621	Âbideler ile 7044 sayılı Kanunla devralı- nan eski eserler onarımı	17 000 000		17 850 000		17 850 000	
	22.622	Teknik personel ücretleri	0		1 700 000		1 700 000	
	22.623	Teknik personel geçici görev yollukları (Toplam : 19 850 000)	0		300 000		300 000	
		<b>Konut sektörü Kesim toplamı</b>	<b>500 000</b>		<b>2 200 000</b>		<b>2 200 000</b>	
	22.721	Bina ve hayrat onarım giderleri	500 000		1 950 000		1 950 000	
	22.722	Teknik personel ücreti	0		200 000		200 000	
	22.723	Teknik personel geçici görev yollukları (Toplam : 2 200 000)	0		50 000		50 000	
21.000		<b>ETÜT VE PROJE GİDERLERİ BÖLÜMÜ TOPLAMI</b>		<b>100 000</b>		<b>150 000</b>		<b>150 000</b>
22.000		<b>YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM Gİ- DERLERİ BÖLÜMÜ TOPLAMI</b>		<b>17 500 000</b>		<b>22 050 000</b>		<b>22 050 000</b>
		<b>YATIRIM HARCAMALARI TOPLAMI</b>		<b>17 600 000</b>		<b>22 200 000</b>		<b>22 200 000</b>

(A/3) SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI

Bölüm	Madde	Ödenğin çeşidi	1963 ödenği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
<i>I - Sermaye teşkili</i>								
32.000		<b>KAMULAŞTIRMA VE SATINALMALAR</b>		150 000		150 000		150 000
	32.100	Âbide ve eski eserlerle ilgili kamulaştırma ve satınalmalar	150 000		150 000		150 000	
<i>II - Transferler</i>								
34.000		<b>MALİ TRANSFERLER</b>		218 400		437 400		437 400
	34.810	5634 sayılı Kanunun 8 ve 10 ncu maddeleri gereğince Hazineye ödenecek karşılıklar	218 400		437 400		437 400	
35.000		<b>SOSYAL TRANSFERLER</b>		5 846 860		5 806 218		5 806 218
		<b>Emekli Sandığına ödemeler</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>		242 360		211 718		211 718
	35.210	% 1 ek karşılıklar		91 368		95 726		95 726
	35.220	Emekli ikramiyesi		100 000		75 000		75 000
	35.230	Sandık yönetim giderleri		30 992		30 992		30 992
	35.240	Diğer ödemeler		20 000		10 000		10 000
		<b>Emekli aylıkları ve diğer benzeri ödemeler</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>		1 287 000		1 287 000		1 287 000
	35.310	Emekli, dul ve yetim aylıkları		1 287 000		1 287 000		1 287 000

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<b>Ödül, ikramiye, mükâfat ve yardımlar</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>45 000</b>		<b>35 000</b>		<b>35 000</b>	
35.610		Vakıflar Nizamnamesinin 52 nci maddesi gereğince mülhak vakıf hayratına yapılacak yardım	30 000		20 000		20 000	
35.620		Kudretsiz hayratın imar ve ihyasına yardım	15 000		15 000		15 000	
		<b>Dernek, birlik, kurum, kuruluş, sandık ve benzeri teşekküllere yardım</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>4 272 500</b>		<b>4 272 500</b>		<b>4 272 500</b>	
35.710		Vakıflar Memurları Yardımlaşma ve Biriktirme Sandığına yardım (Memur ve müstahdemlerin öğle yemeği giderleri için)	22 500		22 500		22 500	
35.720		Dernekler ve köyler tarafından inşa veya tamir ettirilecek hayrata yardım	4 250 000		4 250 000		4 250 000	
36.000		<b>BORÇ ÖDEMELERİ</b>		<b>112 500</b>		<b>112 500</b>		<b>112 500</b>
36.300		Geçen yıllar borçları	70 500		70 500		70 500	
36.400		İlâma bağlı borçlar	15 000		15 000		15 000	
36.600		Geriverilecek paralar	25 000		25 000		25 000	
36.800		Faiz acyo giderleri	2 000		2 000		2 000	
32.000		<b>KAMULAŞTIRMA VE SATINALMALAR BÖLÜMÜ TOPLAMI</b>		<b>150 000</b>		<b>150 000</b>		<b>150 000</b>
34.000		<b>MALÎ TRANSFERLER BÖLÜMÜ TOPLAMI</b>		<b>218 400</b>		<b>437 400</b>		<b>437 400</b>



Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1963 ödeneği		1964 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
35.000		SOSYAL TRANSFERLER BÖLÜMÜ TOPLAMI		5 846 860		5 806 218		5 806 218
36.000		BORÇ ÖDEMELERİ BÖLÜMÜ TOPLA- MI		112 500		112 500		112 500
		SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI TOPLAMI		<b>6 327 760</b>		<b>6 506 118</b>		<b>6 506 118</b>

**B - CETVELİ**

Bölüm	Madde	Gelirin çeşidi	1964 yılı için					
			1963 yılı tahminleri		Hükümetçe tahmin edilen		Komisyonca tahmin edilen	
			Madde	Bölüm toplamı	Madde	Bölüm toplamı	Madde	Bölüm toplamı
			Lira	Lira	Lira	Lira	Lira	Lira
62.000		<b>VAKIF MALLARI GELİRLERİ</b>		<b>20 182 600</b>		<b>22 519 250</b>		<b>22 519 250</b>
		<b>Taşınmaz mallardan alınan gelirler</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>18 332 600</b>		<b>20 482 250</b>		<b>20 482 250</b>	
		<b>KİRALAR</b>						
	62.141	İcarei vahide	11 500 000		14 310 220		14 310 220	
	62.142	İcarei müeccele	75 000		65 730		65 730	
	62.143	Mukataa	7 600		5 340		5 340	
	62.144	Vakıf memba suları kira bedeli (Kiralardan toplamı : 14 531 290)	150 000		150 000		150 000	
		<b>HASILATLAR</b>						
	62.171	Mahlûl müacelesi	1 500 000		1 000 000		1 000 000	
	62.172	Zeytinlikler hasılatı	500 000		436 630		436 630	
	62.173	Arazi ve incirlikler hasılatı	650 000		564 330		564 330	
	62.174	Zeytinlikler işletmeleri hasılatı ve kira bedeli	2 300 000		2 300 000		2 300 000	
	62.175	Diğer hasılatlar (Hasılat toplamı : 5 950 960)	1 650 000		1 650 000		1 650 000	
		<b>Taşınır değerler gelirleri Kesim toplamı</b>	<b>1 850 000</b>		<b>2 037 300</b>		<b>2 037 000</b>	
		<b>TEMETTÜ VE FAİZLER</b>						
	62.321	Türkiye Vakıflar Bankası temettüleri	1 500 000		1 500 000		1 500 000	
	62.322	Akaar ve toprak satışı bedel faizi	250 000		450 000		450 000	
	62.323	Taviz bedeli faizi (Temettü ve faizler toplamı : 2 037 000)	100 000		87 000		87 000	

Bölüm	Madde	Gelirin geçidi	1964 yılı için					
			1963 yılı tahminleri		Hükümetçe tahmin edilen		Komisyonca tahmin edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
64.000		<b>ÖZEL GELİRLER</b>		<b>24 892 050</b>		<b>28 665 150</b>		<b>28 665 150</b>
	64.100	Hazine yardımı	22 490 400		24 665 150		24 665 150	
	64.300	Geçen yıldan devreden nakit	2 401 650		4 000 000		4 000 000	
62.000		<b>VAKIF MALLARI GELİRLERİ BÖLÜ- MÜ TOPLAMI</b>		<b>20 182 600</b>		<b>22 519 250</b>		<b>22 519 250</b>
64.000		<b>ÖZEL GELİRLER BÖLÜMÜ TOPLAMI</b>		<b>24 892 050</b>		<b>28 665 150</b>		<b>28 665 150</b>
		<b>GENEL TOPLAM</b>		<b>45 074 650</b>		<b>51 184 400</b>		<b>51 184 400</b>

(C) CETVELİ

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin dayanakları

Çeşidi	Tarihi	Numarası
Kanun	8 . 3 . 1934	2387
»	20 . 4 . 1963	2950
»	27 . 5 . 1955	6570
Nizamname	19 . 5 . 1934	

Ö z e t i

**İcarei vâhide**

Kanun	8 . 3 . 1934	2387	Vakıf akaar ve arazinin ve mahsullerinin ne suretle kiraya verileceği ve idare olunacağı hakkında.
»	20 . 4 . 1963	2950	Vakıf malların taksitle satılması ve kiraya verilmesi hakkındaki Kanunun 4 ncü maddesi.
»	27 . 5 . 1955	6570	Gayrimenkul kiralari hakkında Kanun.
Nizamname	19 . 5 . 1934		Vakıf yerlerin nasıl kiraya verileceğini ve mahsullerinin ne suretle satılacağına dair.

**İcarei müeccele mukataa**

Kanun	28 . 6 . 1952	5982	Vakıflar Kanununun 27 ncü maddesine 1 fıkra eklenmesi hakkında Kanun.
»	21 . 7 . 1953	6183	Âmme alacaklarının tahsil usulü hakkında Kanun

**Türkiye Vakıflar Bankası temettüleri**

»	13 . 1 . 1954	6219	Türkiye Vakıflar Bankası T. A. O. lığı Kanununun 6 ncü ve 9 ncü maddeleri
---	---------------	------	---

**Akaar ve toprak satış bedeli faizi**

»	5 . 6 . 1935	2762	Vakıflar Kanununun 13 ncü maddesi.
»	1 . 7 . 1953	6092	Vakıf zeytinlik, incirlik, fındıklık, narenciye ve meyvalıklarının satış şekli hakkında Kanun.

**Taviz bedeli faizi**

»	5 . 6 . 1935	2762	Vakıflar Kanununun 32 ncü maddesi.
---	--------------	------	------------------------------------

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin  
dayanakları

Çeşidi Tarihi Numarası

Ö z e t i

**Mahlûl muaccelesi**

» 27 . 12 . 1937 3294 Vakfa ait hisseli mahlûl yerlerin hissedarlarına ne suretle satılacağına dair.

**Zeytinlikler hasılatı, arazi ve incirlikler hasılatı**

» 8 . 3 . 1934 2387 Vakıf akaar ve arazinin ve mahsullerin ne suretle kiraya verileceği ve idare olunacağı hakkında.

» 20 . 4 . 1936 2950 Vakıf malların taksitle satılması ve kiraya verilmesi hakkındaki Kanununun 4 ncü maddesi.

Nizamname 19 . 5 . 1934 Vakıf yerlerin nasıl kiraya verileceğine ve mahsullerinin ne suretle satılacağına dair.

**Zeytinlik işletmeleri hasılatı ve kira bedeli**

Kanun 23 . 8 . 1940 3913 Vakıf memba sularıyla orman ve zeytinliklerin işletilmesi hakkındaki Kanunun 3 ve 8 nci maddeleri.

**Vakıf memba suları hasılatı**

» 8 . 3 . 1934 2387 Vakıf akaar ve arazinin ve mahsullerinin ne suretle kiraya verileceği ve idare olunacağı hakkında.

**Çeşitli varidat ve hasılat**

» 5 . 6 . 1935 2762 Vakıflar Kanununun 13, 16 ve 17 nci maddeleri.

» 20 . 4 . 1936 2950 Vakıf malların taksitle satılması ve kiraya verilmesi hakkındaki Kanunun 3 ncü maddesi,

Nizamname 17 . 7 . 1936 Vakıflar Nizamnamesinin 52 nci maddesi.

Kanun 26 . 5 . 1927 1050 Muhasebei Umumiye Kanununun 93 ncü maddesi (Köhne eşya ve enkaz bedelleri mahkûmunbih borçlar faizi, masarifi muhakeme istirdadı münhal tevliyetler muhassesatı, mazbuata meyanma alınan vakıfların mahallî sarfı kalmıyan müterakim paraları ve sair çeşitli hasılatı.)

**D - CETVELİ**

D.	Memuriyeti nev'i	Aded	Ücret	D.	Memuriyeti nev'i	Aded	Ücret	D.	Memuriyeti nev'i	Aded	Ücret
<b>MERKEZ</b>				4	»	2	800	5	Talebe Yurtları İdare Me-		
2	Teknisyen	1	1 100	4	Usta	3	800		muru	6	700
3	»	1	950	5	»	4	700	7	Talebe Yurtları İdare Me-		
5	Onarma Ustası	1	700	3	Sürveyan	1	950		muru	18	500
6	»	1	600	5	»	2	700	8	Talebe Yurtları İdare Me-		
9	Usta	1	400	6	Sanatkâr İşçi	1	600		muru	2	450
9	Sanatkâr İşçi	1	400	7	»	5	500	9	Talebe Yurtları İdare Me-		
5	Şoför	1	700	9	»	3	400		muru	1	400
5	Daktilo	1	700	11	»	4	300	11	Yurt Doktoru	2	300
6	»	3	600	13	»	5	200	5	Teknisyen	1	700
7	»	4	500	6	Şoför	2	600	7	Kaloriferci	1	500
9	»	2	400	7	»	3	500	8	»	1	450
7	Dâva Takip Memuru	1	500	9	»	1	400	4	Memur	1	800
9	Memur	3	400	11	Bahçıvan	3	300	6	»	5	600
10	»	1	350	7	Ahçı	15	500	7	»	6	500
11	»	1	300	9	»	24	400	9	»	9	400
9	Dağıtıcı	1	400	11	» Yamağı	22	300	11	»	7	300
9	Başhademe	1	400	13	»	18	200	12	»	3	250
10	Hademe	1	350	5	Daktilo	1	700	13	» (seyyar)	5	200
11	»	4	300	6	»	2	600	14	Aidatlı Memur	59	150
12	»	7	250	7	»	2	500	7	Dâva Takip Memuru	1	500
12	Gece Bekçisi	2	250	10	»	7	350	8	»	2	450
<b>VİLÂYETLER</b>				2	Talebe Yurtları Müdürü	1	1 100	9	»	2	400
	Y. Mimar veya Mimar	1	1 750	4	Talebe Yurtları Müdür Mu-			10	»	1	350
2	Teknisyen	3	1 100	avini	1	800		10	Hademe (vakıf çarşısı, işhanı		
3	»	1	950	4	Talebe Yurtları İdare Me-				ve apartımanlar için)	1	350
				muru	1	800		11	Hademe	3	300
								12	»	50	250



**E - CETVELİ**

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi
12.000	12.231	Genel idare geçici hizmetlileri ücreti

**L - CETVELİ**

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık
	<b>MERKEZ</b>				<b>Yapı İşleri Şubesi</b>				<b>Hayır İşleri ve Mülhak Vakıflar Müd.</b>		
	<b>Abide ve Yapı İşleri Dairesi</b>								<b>Hayır İşleri Bürosu</b>		
	<b>Abide Şubesi</b>										
4	Başmimar (Şube Müdürlüğü vazifesini yapar, ihtisas mevkii)	1	1 250	4	Başmühendis veya Başmimar (Şube Müdürlüğü vazifesini yapar) (İhtisas mevkii)	1	1 250	10	Memur	1	500
4	Restorasyon Mütahassısı Yük. Mimar (İhtisas mevkii)	1	1 250	4	Tesisat Mütahassısı Y. Mühendis (İhtisas mevkii)	1	1 250	11	»	1	450
4	Rölöve Mütahassısı Y. Mimar (İhtisas mevkii)	1	1 250	4	Betonarme Mütahassısı Y. Mühendis (İhtisas mevkii)	1	1 250		<b>Mülhak Vakıflar Bürosu</b>		
5	Y. Mimar (İhtisas mevkii)	2	1 100	5	Y. Mimar veya Mühendis (İhtisas mevkii)	3	1 100	12	Memur	1	100
6	» » » »	1	950	6	Mühendis veya Mimar (İhtisas mevkii)	2	950		<b>Gureba Hastanesi</b>		
				8	Başressam	1	700	9	Eczaacı	1	600
				9	Ressam	1	600	9	Hemşire	1	300
								10	»	2	500
								11	»	3	450



D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık
12	Hemşire	6	400	VİLÂYETLER				6	Y. Mimar veya Mühendis (İhtisas mevki)	1	950
	<i>Arşiv ve Neşriyat Müdürlüğü</i> <i>Neşriyat Bürosu</i>			4	Y. Mimar veya Mühendis (İhtisas mevki)	1	1 250	6	Mıntaka veya Vilâyet Mü- dürü	1	800
8	Raportör	1	700	5	Y. Mimar veya Mühendis (İhtisas mevki)	2	1 100	10	Fen Memuru	1	500
								12	Ambar Memuru	1	400

**T - CETVELİ**

Vakıflar Genel Müdürlüğünde, 237 sayılı Taşıtlar Kanununa göre kullanılmakta olan taşıtlara ait  
Cetvel

Sıra No.	Plâka No.	Modeli	Markası	Cinsi	Kullanıldığı yer	Kıymeti
1	3320	960	Şevrole	Steysin Vagon	Merkez	50 000
2	1541	954	»	» »	İstanbul	10 791
3	1772	960	Jeep	Lentturucar	»	35 000
4	1773	958	»	»	»	16 921
5	2241	958	»	»	»	16 921
6	1494	955	»	»	»	6 500
7	723	950	»	»	Antalya	8 493

**R — CETVELİ**

1964 yılı Bütçe kanununa bağlı (R) işaretli cetveldeki harcama formleri bu bütçe için de uygulanır.

**Mülhak vakıflara ait cami ve mescit hademeleri ücret farkı:**

Mülhak vakıf gelirinden muhassas aylık ücretleri 270 liradan az olan hayrat hademeleri ücret farkları, 12.212 nei maddeden ödenir.

**Kasa tazminatı :**

6760 sayılı Teşkilât Kanununun 10 neu maddesi gereğince veznedar ve veznedar yardımcılara 7244 sayılı Kanunla tesbit edilen aylık tutarlarının yarısı üzerinden hesaplanmak suretiyle % 5-20 oranında 12.520 nei maddeden ödenir.

**Yayın alım ve giderleri :**

Eski eser ve vakıflarla ilgili resim, fotoğraf ve malzeme bedelleri, bunların muhafazası, Vakıf Haritası vücuda getirme ve satın alma giderleri; 13.140 nei maddeden ödenir.

**KESİM : Vakfı yaşatma ve yönetim giderleri :**

**Vakıf akaarların çeşitli giderleriyle tesbit ve satış giderleri :**

Vakıf akaarların her türlü yönetimi ile ilgili büro giderleri, bunların mahallerinde veya kayıtları üzerinde belirtme, tescil ve tesbit işleriyle

ilgili giderler ve bilirkişi ücretleri, bu işler için hariçten çalıştırılacak kimselerin gündelikleri, komisyonların huzur ücretleri, 14.121 nei maddeden ödenir.

**İmaretler giderleri :**

Komisyonlar huzur ücreti, ilân bedeli, onarım, öğrencilerin iase giderleri ile açılacak imaretlerin tesis masrafları, 14.122 nei maddeden ödenir.

**Çeşitli hayır şartları ve sosyal yardım giderleri :**

Zaptedilmiş vakıfların vakfiyelerinde yazılı hayır şartlarından Genel Müdürlükçe ifası uygun görülenlerin gerektirdiği giderler, İstanbul'da Yeni Cami imamlarının sükna bedeli, mahiye kurma ücret ve malzeme bedeli, ilân ve komisyonlar huzur ücreti, Genel Müdürlükçe Yurtlar Kurumu Yüksek Öğrenci Yurtlarında okutulacak fakir öğrencilerin yurt giderlerine yapılacak yardımlar 14.123 neu maddeden ödenir.

**Geri verilecek paralar :**

Mahlûl ihbariyeleri, mazbut vakıflar arasına alınan vakıfların ilgililerine bağlanacak intifa haklarının birikmişleri, Sular Kanunu uyarınca belediye ve köy ihtiyar heyetlerine verilmek için ayrılan ve ayrılacak olan hisseler 36.600 neu maddeden ödenir.

E — CETVELİ

Vakıflar Genel Müdürlüğü 1963 yılı Bütçe Kanununun 5 nci maddesiyle verilen yetkiye dayanılarak (E) cetvelinde yazılı geçici hizmetliler maddesinden yönetilen hizmetlilere ait kadro

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	Kadronun adı	Aded	Aylık Lira	Hizmet süresi Ay	Tutarı Lira	Düşünceler
203	11	Merkez geçici hizmetlileri ücreti	Tesbit Memuru	1	950	11	14 108	% 35 zam dâhil
203	12	Vilâyetler geçici hizmetlileri ücreti	Tesbit Memuru	2	700	11	20 790	% 35 zam dâhil
			» »	2	600	11	17 820	% 35 » »
			» »	3	500	11	22 275	% 35 » »
			» »	4	450	11	26 730	% 35 » »
			» »	2	400	11	11 880	% 35 » »
			Mahlûlât Tasfiye Memuru	2	500	11	14 850	% 35 » »
			» » »	3	400	11	17 820	% 35 » »
			Takip, Tesbit ve Tasfiye Memuru	1	600	11	8 910	% 35 » »
			» » » »	2	500	11	14 850	% 35 » »
			» » » »	2	450	11	13 365	% 35 » »
			» » » »	4	400	11	23 760	% 35 » »
			» » » »	1	350	11	5 198	% 35 » »
			İşçi	2	400	6	6 480	% 35 » »
			»	4	350	6	11 340	% 35 » »
			»	9	300	6	21 870	% 35 » »
			Kurs Öğretmeni	6	450 (1)	6	10 795	Zamsız
				49			248 733	

(1) Ek görev olarak 2/3 nisbetinde verilecektir.